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Lühidalt
• Järva valla 2020. aasta 

kaasavasse eelarvesse laekus 
tähtajaks 30. aprilliks paar-
kümmend ideed, mida on pea 
poole rohkem kui eelmisel 
aastal.

• Kohaliku omaalgatuse 
programmi 2020. aasta ke-
vadvooru esitati Järvamaal 
34 taotlust: 11 taotlust meet-
messe 1 (kogukonna areng) ja 
23 taotlust meetmesse 2 (elu-
keskkonna ja kogukonnatee-
nuste arendamine). 22. aprillil 
toimunud maakondliku hin-
damiskomisjoni koosolekul 
otsustati toetada 15 projekti 
elluviimist kogusummas 35 
877,19 eurot. Järva vallast toe-
tati Albu valla külade seltsi 
kaht projekti: ilmastikukindla 
lauatenniselaua soetamiseks 
Albu piirkonna küladele anti 
1810 eurot ja Albu piirkonna 
suviste sündmuste korralda-
miseks 1135 eurot. 

• Järvmaa Omavalituste 
Liit (JOL) ootab 31. maiks 
taotlusi kogukondliku turva-
lisuse 2020. aasta maakond-
likku toetusvooru. 

Kogukondliku turvalisuse 
maakondlikus toetusvoorus 
toetatakse taotlusi, mis pa-
nustavad kogukonnaliikmete 
turvalisuse ja ohutuse alaste 
teadmiste ja oskuste kasvu; 
vähendavad riskikäitumist; 
arendavad kogukonnaliikmete 
osalusel põhinevaid turvali-
sust ja ohutust tagavaid tege-
vusi ja teenuste pakkumist.

Taotlejaks võib olla Eesti 
Vabariigis registreeritud mit-
tetulundusühing ja sihtasutus, 
kelle liikmeks ei ole või kelle 
asutajaks ei ole riik või koha-
liku omavalitsuse üksus; va-
batahtlikku päästekomandot 
pidav kohaliku omavalitsuse 
üksus.

Maksimaalne toetus taotlu-
se kohta on 3500 eurot. Digi-
allkirjastatud taotlused esitada 
JOL-i e-posti aadressile jol@
jarva.ee

ARNIKA TEGELMANN

Just nii hüüdis Ahula 
sotsiaalse varjupaiga 
juht Marika Tuherm 2. 
mai hommikul, tõm-
bas eriolukorra keelust 
hoolimata tantsule 
hooldaja ja lasi möö-
da maja rõõmutantsu: 
Maaelu Edendamise 
SA (MES-i) otsus anda 
osaühingule Ahula 
Pansionaat laenu oli 
positiivne!

Tuhermi sõnul on kogu 
protsess, et üldse luua uus 
eakatekodu, praeguseks kest-
nud aasta ja kaks kuud ning 
nõudnud nii mõnegi unetu öö 
koos pisaratega. „Pangad, kust 
esmalt laenu küsisin, algul lu-
basid, kuid pärast kuu kest-
nud vaikust selgus, et nende 
nõudmised ei osutunud minu 
võimalustele vastavaks. Mul 
polnud kusagilt nii suuri ta-
gatisi võtta. MES oli viimane 
lootus,“ ütles ta.

MES otsustas anda osaühin-
gule Ahula Pansionaat Eesti 
maaelu arengukava 2014–2020 
(MAK) rahastamisvahendi 
meetmest 6.4 mikro- ja väi-
keettevõtte kasvulaenu kogu 
taotletud summa ulatuses ehk 
200 000 eurot. Tuherm selgitas, 
et laenu saamiseks tuli muuta 
asutuse ettevõtlusvormi ehk 
MTÜ-st Ahulakodu sai Ahula 
Pansionaat OÜ, sest MTÜ ei 
osutunud laenuandjatele usal-
dusväärseks.

Hoonet, kuhu pansionaat 
rajatakse, teavad Ahulas kõik 
koolimajana. Hoone osa, kus 
varem asus kool, kuid mis sei-
sis mõned aastad tühjana, sai 
Järva vallalt 20 aastaks rendile 
MTÜ Ahulakodu (vallavalit-
suse korraldusega anti kõik 
rendiõigused üle Ahula Pan-
sionaat OÜ-le, sest rendile-
ping võimaldas seda) ja renti 
150 eurot kuus tuleb hakata 

tasuma siis, kui maja valmis ja 
hoolealused sisse kolinud ehk 
tegevus käib.  

Samas majas töötavad veel 
lasteaed, raamatukogu, juuksur 
ja korstna otsas elab kurepere. 
Maja näeb hea välja, on väljast 
soojustatud, aknad vahetatud, 
toasooja annab maaküte. Maja 
ette jääb haljasala.

Pansionaat hakkab paikne-
ma kolmel korrusel. Pinda on 
kokku 497,8 m2, ühekohalisi 
tube tuleb kaks, teised on ka-
hekohalised, kokku tuleb kohti 
22. Tuhermi sõnul kulub ehita-
misele 169 981 eurot, ülejäänu 
aga sisustamisele. „Ümberehi-
tus algab 18. maist, töid teeb 
kohalik fi rma TKM Ehitus, 
puitmööbli toodab Ambla Puit 
OÜ. Ehitajaga on meil kokku-
lepe, et neid tube, mis järjest 
valmis saavad, hakkan kohe 
ka sisustama. Kõik voodid tu-
levad funktsionaalsed,“ lubas 
Tuherm.

Keldrikorrusele tuleb söö-
gisaal, pesupesemisruum koos 
kuivatiga ja laod. Esimesele ja 
teisele korrusele toad ja puh-
keruum ehk telerituba. „Lisaks 
väiksematele WC-dele ja duši-
ruumidele tuleb ka üks suurem 
pesuruum, kus saab pesuraamil 
pesta ka lamavaid kliente,“ rää-
kis Tuherm. „Igale poole mahub 
liikuma ratastooliga ja korruste 
vahel liigub lift , millel on neli 
peatust: keldrikorrus, poolkor-
rus, kust pääseb õue, esimene 
ja teine korrus. Lift i paigaldab 
fi rma, mille müügijuhi vanemad 
elavad siinsamas Orgmetsas – 
Eesti on nii väike!“

„Siia tuleb minu kabinet,“ 
näitab Tuherm akent esime-
sel korrusel. Oma ruumi koos 
WC ja duširuumiga saavad ka 
hooldajad. Tööle palgatakse me-
ditsiiniõde, kelle töötasu tuleb 
haigekassalt – ka tema saab oma 
ruumi.

„Kui kõik sujub, peaks Ahu-
la Pansionaadi hoone valmima 
septembri lõpuks ja siis oo-
tame kohe ka kliente,“ ütles 
Tuherm.

Positiivne!

Marika Tuherm seisab oma tulevase kabineti akna all, Ahula Pansionaat peaks valmi-
ma septembri lõpuks, kui hanede lennutee viib üle maja taas lõuna poole. Arnika Tegelmann
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IN MEMORIAM

Liidia Mäeveer
10. 10. 1957 – 2.05.2020

Meie seast on lahkunud treener 
ja õpetaja, aastaid Koigi spordielu 
juhtinud Liidia Mäeveer.

Õpetaja Liidia Mäeveer lõpetas 
Tallinna Eduard Vilde nim Pedagoo-
gilise Instituudi kehalise kasvatuse 
õpetaja erialal 1980. aastal. 

Koigi koolis töötas ta kehalise kas-
vatuse õpetajana aastast 1999. Õpilas-
te sõnul olid õpetaja Liidia tunnid alati 
huvitavad ja arendavad. Tema õpila-
sed on saavutanud pidevalt spordi-
võistlustel häid tulemusi ning auhinna-
lisi kohti. Edu on saavutatud rahvaste-
pallis, saalihokis, murdmaateatejook-
sus ja kergejõustikuvõistlustel.

Lisaks tegeles Liidia aktiivselt 
kooliväliselt spordielu arendamise-
ga. Olles MTÜ Koigi Spordiklubi 
asutajaliige, arendas ta jõuliselt ko-
halikku sporti. Tänu tema kirjutatud 
projektidele on rahastatud Koigi 
võimla jõusaali ning spordi- ja män-
guväljaku ehitust ning ostetud spor-
diinventari. Aastate jooksul viis ta lä-

bi erinevaid üritusi ja sportlikke tege-
vusi kohalikule rahvale.

Liidia oli Järvamaa Noorte Spor-
diliidu esimees üle kümne aasta, 
koordineerides Järvamaa koolinoor-
te spordivõistlusi ja -üritusi.

Aastatel 2002–2013 oli Liidia 
Mäeveer Koigi vallavolikogu liige.

Kolleegid meenutavad Liidiat kui 
kirglikku spordielu arendajat ja ko-
haliku elu kõneisikut. Ta oli energili-
ne ning ettevõtlik, alati valmis uuen-
dusteks. Hea suhtlejana oli Liidia 
meeskonnas töötaja ja väga selts-
kondlik inimene, keda jäävad leina-
ma paljud sõbrad ja kolleegid ning 
seitse lapselast ja kaksikutest tütred 
peredega.

TÄNU
Kautla tee lõik Veteperes

6. mai lõunal imestasime 
hooviväravas seistes, kuidas 
höövel lükkas meie Kautla teed 
Järvamaa piiril. Eelmine kord oli 
tee veel natuke pehme ja höövel-
damine ei tulnud kõige paremini 
välja, aga ta tuli ikka uuesti.

Selle kirjaga tahab meie pere 
Ussimäelt saata sügava kummar-
duse Järva vallale ja samuti piir-
konnajuht Kuldar Tammikule, 
et meie teed korras hoiate, oma 
ääreala inimestest hoolite ja lugu 
peate. Sügav tänu, et tellisite uue 
höövelduse ja peame kiitma ka 
höövli juhti, kes nii hoolsasti mi-
tu korda edasi-tagasi sõitis ning 
tee ülihoolsalt korda tegi! Ka tee 
perved said väga head! 

Palume Teid südamest, et se-
da fi rmat ja meest höövlimasinal 
meie poolt ka kiidaksite ning 
temaga tulevikus koostööd teek-
site. (Valla teede spetsialist Helle 
Salum ütles, et töö tegi AS Ta-
riston Paide meeskond – toim.)

Tahaksime nii väga loota, et sel-
lised mehed ka Kose valla tee kuni 
Arduni nii korralikult lükkaks, kui 
praegune töö tehtud sai. Kahjuks 
rikuti viimase hööveldusega Kose-
poolne Kautla tee kuni Paunkülani 
täiesti ära. Saatsime juba ka oma 
soovituse Kose vallale. 

Veelkord suur tänu suurepä-
rase töö eest! 

Perekond Taal
Ussimäelt

Volikogu istung viidi esma-
kordselt läbi osaliselt virtuaalselt 
(osa volinikke oli ühenduses MS 
Teamsi kaudu, teised istusid kõi-
ki eriolukorra reegleid järgides 
Ahula rahvamaja saalis). Voli-
kogu istungi alguseks oli kohal 
20 volikogu liiget. 

Elmar Luha tegi ettepaneku 
jätta päevakorrast välja päeva-
korrapunktid 2, 4, 7, 8, 9, 10 ja 
11, kuid ettepanek ei leidnud 
heakskiitu (5 poolt, 11 vastu, 1 
erapooletu). 
• Järva Vallavolikogu võttis 

vastu protokollilise otsuse kuu-
lutada eriolukorra ajaks volikogu 
istungid kinniseks (19 poolt).  
• Volikogu muutis Aravete 

keskkooli põhimäärust.
• Abivallavanem Tiina Oras-

te tutvustas põhjalikult eelnõu 
„Järva valla koolieelse lasteasu-
tuse rahastamisel vanema kaeta-
va osa määra kehtestamine“ sisu. 
Eelnõuga sätestatakse määruse 
rakendamine eriolukorras. Järva 
Vallavalitsuse ettepanek oli ra-
kendada eriolukorra meetmeid 
tagasiulatuvalt juba 1. märtsist, 
kuna juba märtsikuu esimesel 
nädalal anti valla lasteaedadele 
suuliselt soovitus teavitada lap-
sevanemaid, et lapsi lasteaeda ei 
toodaks ja hoitaks neid kodus. 
Seda tegi enamik peresid. See-
ga ei ole enamik lapsi lasteaias 
olnud märtsikuu algusest. Ni-
metatud soovitus on aidanud 
ära hoida juba enne eriolukorra 
kehtestamist üle riigi inimeste-
vahelisi kontakte, seega viiruse 
võimalikku levikut. Osalustasu 
maksmisest vabastamise ot-
sustamine delegeeritakse Järva 
Vallavalitsusele. 

Volinik Tiit Kalda küsis, kas 
selle määrusega tahetakse vabas-
tada vanemaid lasteaia osalusta-
su maksmisest alates 1. märtsist 
2020. „Selle määruse järgi ei saa 
1. märtsist 2020 vabastada, saab 
vabastada ainult eriolukorras ja 

eriolukord ei alanud 1. märtsil 
2020,“ ütles ta. 

Tiina Oraste vastas, et jah, 
alates 1. märtsist. 

Elmar Luha soovis teada saa-
da, millist eriolukorda on mõel-
dud, sest see säte jääb kehtima 
edaspidi. Kas see on eriolukord 
vallas, eriolukord külas, eriolu-
kord perekonnas? „Vallavanem 
vastas mulle, et kõik need eri-
olukorrad tulevad edaspidi kaa-
lumisele, aga see ei ole määruse 
muutmise eesmärk,“ ütles Luha.

Tiina Oraste selgitas, et eri-
olukord võib tekkida ka ühe asu-
tuse siseselt, see ei pea olema 
ainult Vabariigi Valitsuse välja 
kuulutatud eriolukord. 

Margus Vaas küsis, kas käes-
oleva eelnõuga volikogu sea-
dustab eelnevalt vallavalitsuse 
tehtud ebaseadusliku otsuse.

Tiina Oraste vastas, et te-
gemist ei olnud ebaseadusliku 
otsusega. Olukord oli selline, 
et vajalik oli otsus vastu võtta. 
„Küsisime nõu Rahandusmi-
nisteeriumilt ning Haridus- ja 
Teadusministeeriumilt ja tegime 
parima otsuse, mis selles olukor-
ras oli võimalik teha,“ vastas ta. 

Tiit Kalda avaldas arvamust, 
et peale Tiina Oraste selgitust 
muutub määruse mõte hoopis 
teistsuguseks. Kui tegemist on 
ükskõik millise eriolukorra-
ga, siis tuleks seda ka eelnõus 
põhjendada. Ettepanek muuta 
eelnõud hetkel tekkinud eriolu-
korraga seoses, muude eriolu-
kordadega tegeleda hiljem. 

Elmar Luha andis teada, et 
tegi eelarve- ja majanduskomis-
jonis eelnõule kolm muutmis-
ettepanekut. Ta soovis, et tema 
tehtud ettepanekuid volikogus 
hääletatakse. 

Jüri Ellram pani hääletusele 
Elmar Luha poolt eelarve- ja ma-
janduskomisjonile tehtud kaks 
ettepanekut, kuna üks ettepanek 
oli teksti sisse viidud. 1. ettepa-

nek: § 2 lõigetes 2 või 3 märgitud 
tasu võtmise kohustust ei kohal-
data juhul, kui Eesti Vabariigis 
on kehtestatud eriolukord (7 
poolt, 12 vastu, 1 erapooletu). 
Muudatusettepanek heakskiitu 
ei leidnud. 

 2. ettepanek: käesoleva pa-
ragrahvi lõiget 2 rakendatakse 
tagasiulatuvalt 12. märtsist 2020 
(6 poolt, 14 vastu). Muudatuset-
tepanek heakskiitu ei leidnud. 

Jüri Ellram pani hääletusele 
Tiit Kalda ettepaneku, et lapse-
vanemad vabastatakse lasteaia 
kohatasust 1. märtsist 2020 kuni 
Vabariigi Valitsuse kehtestatud 
eriolukorra lõpuni (7 poolt, 
13 vastu). Muudatusettepanek 
heakskiitu ei leidnud.  

Järva Vallavolikogu kehtestas 
määruse nr 7 „Järva Vallavolikogu 
20.12.2018 määruse nr 47 „Järva 
valla koolieelse lasteasutuse ra-
hastamisel vanema kaetava osa 
määra kehtestamine“ muutmine“ 
(14 poolt, 2 vastu, 2 erapooletut). 
• Vallasekretäri abi-jurist 

Piia Lipp selgitas, et vallavalitsus 
püüab jõudumööda korrastada 
Riigi Teatajas olevaid määruseid, 
selleks on ettepanek tunnistada 
mittevajalikud kehtetuks. Antud 
määrusega tunnisti kehtetuks 13 
määrust. 18 volinikku olid selle 
poolt, üks vastu.
• Maanteeamet esitas 

Keskkonnaametile Hällimäe 
kruusakarjääri mäeeraldise 
maavara kaevandamise loa nr 
L.MK/317719 muutmise taotluse. 
Kaevandamise loa kehtivusaeg 
lõpeb 23.05.2020. Maanteeamet 
palub Hällimäe kruusakarjääri 
kaevandamisluba pikendada 15 
aasta võrra, kuna kaevandamisloa 
kehtivusaja jooksul ei ole kae-
vandatavat maavara mäeeraldi-
se piires täielikult ammendatud. 
Keskkonnaamet on 2014. aastal 
kaevandamise luba juba piken-
danud ühe korra viie aasta võrra, 
siis on võimalik pikendada luba 

veel vaid kümne aasta võrra. Ot-
suse „Arvamuse andmine Hälli-
mäe kruusakarjääri mäeeraldise 
kaevandamisloa muutmise taot-
luse kohta“ võttis volikogu vastu 
19 poolthäälega, üks volinik oli 
vastu.
• Koeru Haridus- ja Kul-

tuuriselts MTÜ esitas avalduse 
sooviga paigaldada Järva valla 
omandis olevasse Aruküla mõisa 
parki Koerust pärit luuletaja Kal-
ju Lepiku auks tema 100. sünni-
aastapäevaks (07.10.2020) mä-
lestusmärk.  Mälestusmärgi idee-
kavandi konkursi võitis skulptor 
Elo Liiv võistlustööga „Maakera 
keskpunkt”. Pronksskulptuur on 
õpikeskkonnas eeskuju näitav ja 
inspireeriv – kivil raamatut lugev 
poiss.  Mälestusmärgi asukoht 
on kooskõlastatud Muinsuskait-
seameti ja Keskkonnaametiga. 
Mälestusmärgi püstitamiseks 
võõrale kinnistule on vajalik 
kinnistu omaniku luba. Arukü-
la mõisa pargi omanik on Järva 
vald ja omaniku esindajaks Järva 
Vallavolikogu, kelle pädevuses 
on anda mälestusmärgi alune 
maa Koeru Haridus- ja Kultuu-
riselts MTÜ kasutusse. 16 voli-
nikku oli sellega nõus, kaks jäi 
erapooletuks.
• Volikogu võttis vastu ot-

suse „Kinnisasja koormamine 
reaalservituudiga“, tunnistas pe-
remehetuks ühe ehitise ja algatas 
peremehetu vara hõivamise.
• Tunnistati kehtetuks Koeru 

Vallavolikogu 30. oktoobri 2003 
otsus nr 85 vaba põllumajan-
dusmaa kasutusvaldusesse and-
misest, kuna  maaüksus ei vasta 
vaba põllumajandusmaa kasutus-
valdusesse andmise tingimustele.
• Volikogu esindajaks Amb-

la-Aravete Kooli hoolekogusse 
nimetati Harri Lepamets.
•  Ülevaade seoses eriolu-

korraga Järva vallas 23.04.2020 
seisuga esitas vallavanem Rait 
Pihelgas.

23. aprilli volikogu istung
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1 küsimus

TOOMAS TAMMIK

Järva abivallavanem

Järva-Jaani tervisekesku-
se uute ruumide ehitus lük-
kus edasi, sest esimene hange 
Järva-Jaani hosteli esimese 
korruse ümberehitamiseks 
tervisekeskuseks, mille pak-
kumiste esitamise tähtaeg oli 
25. märtsil, ei õnnestunud – 
tööde maksumus läks eeldatust 
suuremaks. Selliseid asju ikka 
juhtub. Mul isiklikult on sellest 
kahju, sest tegu on ju arstikes-
kusega, mille oleks tahtnud 
kiiresti valmis saada.

Uus hange on ette valmista-
tud. Loodame ehitama hakata 
hiljemalt juulis. 

Laiale tänavale hosteli majja 
tulevad ruumid nii perearstile, 
apteegile kui ka hambaravile.

Kas Järva-Jaani 
tervisekeskuse 
uute ruumide ehitus 
juba käib?

Aravete ja Ahula vahel algas aprilli lõpus jalg- ja jalg-
rattatee ehitus. Kaalepist algav, läbi Seidla kulgev ja 
seni Ahulas lõppenud kergliiklustee saab jätku Arave-
teni. Ehitab AS Tariston. Tee pikkus on veidi üle 1,9 ki-
lomeetri.
Järva abivallavanem Toomas Tammik ütles, et kuigi le-
pingu järgi peaks ehitus lõppema suve lõpus ehk valmi-
ma nelja kuuga, siis praegust tööde seisu vaadates saab 
tee valmis omajagu varem.
Firmasid, kes teed ehitada tahtsid, oli üllatavalt palju – 
14, parima pakkumuse tegi AS Tariston, töö läheb loode-
tust (valla eelarves oli selleks 300 000 eurot) odavamaks 
ja maksab 226 845 eurot koos käibemaksuga. 
6. maiks olid tee-ehitajad jõudnud KETE ristini. Objekti 
eestööline Tõnis Pekk pakkus, et tee võiks tõepoolest 
valmida poole kiiremini ehk kõige positiivsema stsenaa-
riumi järgi jaanipäevaks, väiksemaid töid saab ka hiljem 
teha. Poole meetri jagu mullakihti on eemaldatud ja tee 
aluskihiks kulub koormate viisi liiva lähedalasuvast Neit-
la karjäärist. Selle peale dreenikiht, killustik ja asfalt. 
Tee äärde kaevatakse kraav, osa mulda tuleb ära veda-
da. Päikeselised ilmad peaksid teetööd soosima? „Soosi-
vad jah, aga nädalavahetusel võiks vihma tulla – saaks 
aluskihi tihedamaks,“ ütles Pekk.

28. aprillil alustati kõrg-
töid piksekaitse paigaldamisel 
Ambla Maarja kiriku torni ja 
katuseharjale. Ambla kogu-
duse õpetaja Tõnu Linnasmäe 
ütles, et Päästeamet tegi neile 
eelmisel aastal ettekirjutuse. 
Parima pakkumise piksekaitse 
rajamiseks tegi Tapa fi rma OÜ 
Särts, kes tellis projekti Lepiku 

Elektritööde osaühingust.
Senine piksekaitse pärines 

aastast 1975, kui kirik sai vil-
tuvajunud torni asemele uue.

Uue piksekaitse ehitamine 
läks maksma 7700 eurot. Kõrg-
töid tornis ja katusel tegid all-
töövõtjana Skyproffi   alpinisti-
kutsega mehed.

Muinsuskaitseamet andis 

piksekaitse paigaldamiseks 
6048 eurot. „Pooleteise näda-
laga laekus headelt toetajatelt 
ja annetajatelt kogudusele selle 
töö tarvis veel üle 1000 euro,“ 
ütles Linnasmäe ja tänas sü-
damest kõiki häid annetajaid, 
kes on aidanud kanda kogu-
duse omaosalust nende tööde 
teostamisel. „Vajalik summa on 

suuremalt jaolt koos. Puudu on 
veel mõnisada eurot. Usume, 
et heade toetajate abiga saab 
seegi teoks, tehes oma annetuse 
EELK Ambla Maarja kogudus 
EE732200001120132569 mär-
gusõnaga „kiriku piksekaitse““.

Mai alguses tehtud mõõ-
distused kinnitasid, et kirik on 
pikselöökide eest hästi kaitstud.

Ambla kirik on pikselöökide 
eest jälle kaitstud

Alates 8. maist saavad Kesk-
konnainvesteeringute Keskusest 
(KIK) toetust taotleda ühisvee-
värgi ja 

-kanalisatsiooniga liitumiseks 
ka alla 2000 tarbijaga reoveeko-
gumisalade elanikud. Taotlus-
vooru tähtaeg pikeneb ka üle 
2000 tarbijaga reoveekogumis-
alade elanikele.

AS Järva Haldus juhatuse 
esimees Andreas Sapas ütles, et 
kui seni said Järva vallas vee- ja 
kanalisatsioonitaristu rajamiseks 
toetust küsida ainult Järva-Jaani 
elanikud ja seda kasutati vähe, 
siis nüüd avaneb see võimalus 
igal pool Järva vallas, kus on 
ühisvee- ja -kanalisatsioonisüs-
teem. „See on super võimalus. 
Näiteks, kui liitumispunktini on 
alla kümne meetri, saab toetust 
1796 eurot,“ ütles Sapas. „Oleme 
Järva Halduse poolt valmis taot-
lejatele nõu andma.“

Toetuse andmise eesmärk 
on tagada inimestele kvalitee-
dinõuetele vastava joogivee kät-
tesaadavus ning reovee nõue-
tekohane kokku kogumine ja 
puhastamine keskkonnaministri 
kinnitatud reoveekogumisaladel. 
Kas majapidamine asub sellisel 
alal, saab vaadata KIK-i kodu-
lehelt.

Kogu vooru eelarve on 17 
miljonit eurot, taotlejaid ootab 
veel ligi 10 miljonit eurot. Taot-

lusi võetakse vastu kuni eelarve 
täitumiseni. Silmas tuleb pidada, 
et projekti abikõlblikkuse pe-
rioodi lõpp ei või olla hilisem 
kui 31. august 2023. 

Toetust saab taotleda kinnis-
tusraamatusse kantud kinnisasja 
või hoonestusõiguse füüsilisest 
isikust omanik, ühisomanik või 
kaasomanik. Taotlejale kuuluva 
kinnisasja või hoonestusõiguse 
ühis- või kaasomanik ei tohi olla 
juriidiline isik.

Toetust antakse reoveekogu-
misaladel elamu ühendamiseks 
ühisveevärgi ja/või -kanalisat-
siooniga või kogumismahuti 
rajamiseks või ümberehitami-
seks ning alla 2000 tarbijaga 
reoveekogumisalal ka elamu-
le omapuhasti rajamiseks või 
ümberehitamiseks. Kogumis-
mahutitele ja omapuhastitele 
jagame toetust piirkondadesse, 
kus puudub ühiskanalisatsioon 
ning kus on teada, et seda lähi-
ma viie aasta jooksul ei rajata. 
Ühisveevärgi ja/või -kanalisat-
siooni ühendamist toetab KIK 
juhul, kui selleks on võimalus 
olemas, aga mingil põhjusel ei 
ole liitutud.

Toetuse suurus lähtub sar-
naste ehitustööde keskmisest 
maksumusest ning sõltub raja-
tava torustiku pikkusest. Toe-
tuste summad jäävad vahemikku 
1132–3792 eurot.

Ka väikeasulate eramajaomanikud 
saavad vee- ja kanalisatsioonita-
ristu rajamiseks toetust

Arnika Tegelmann
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Järva vallas on seitse lasteaeda. Suvi pole enam mä-
gede taga ja hea on juba varakult teada lasteaedade 
kollektiivpuhkustest. Need on: 
• Järva-Jaani lasteaed Jaanilill 20. juulist kuni 31. juulini;
• Koeru lasteaia Päikeseratas lasteaiarühmad Koerus ja 

Vaol 1. juulist kuni 17. juulini;
• Imavere lasteaed Mõmmi 20. juulist kuni 9. augustini;
• Koigi kooli  lasteaiarühmad 29. juunist kuni 19. juulini;
• Peetri kooli lasteaiarühmad 6. juulist kuni 31. juulini;
• Ambla-Aravete kooli lasteaiarühmad Aravetel 20. juu-

list kuni 14. augustini;
• Ambla-Aravete kooli lasteaiarühmad Amblas 15. juu-

nist kuni 17. juulini;
• Albu põhikooli lasteaiarühmad Ahulas 20. juulist kuni 

16. augustini;
• Albu põhikooli lasteaiarühmad Albus 22. juunist kuni 

19. juulini.
Olenemata lasteaedade puhkustest saavad kõik lapseva-
nemad vajadusel oma lapsi viia lahtiolevasse lasteaeda.

Kandidaate saab esitada 7. 
juunini ETKA Andras veebilehel 
www.andras.ee/tunnustamine 
neljas kategoorias: aasta õppija, 
aasta õpitegu, aasta koolitaja ja 
aasta õppijasõbralik tööandja.

„Kriis on loonud olukorra, 
kus täiskasvanud peavad järjest 
enam midagi uut õppima, et 
muutunud oludega kohaneda,“ 
ütles Haridus- ja Teadusminis-
teeriumi täiskasvanuhariduse 
osakonna juhataja Terje Haidak. 
„Õppimine aitab nii tööalaselt 
edasi jõuda kui ka igapäevaelus 
paremini toime tulla ning meil 
on hea meel enesetäiendamise-
ga tegelevaid täiskasvanuid esile 
tõsta ja tunnustada.“

Eesti Täiskasvanute Kooli-
tajate Assotsiatsiooni Andras 
koordinaator Monica Mar-
feldt märkis, et täiskasvanuna 
uuesti õppima asumine nõuab 
sisemist motivatsiooni ja ene-
sekindlust ning igapäevaelu 
kõrvalt on see suur väljakutse. 
„Meie ümber on inimesi, kes 
leiavad jõu ning aja, et erineva-
te takistuste kiuste uuesti õpin-
guid alustada,“ ütles Marfeldt. 
„Ootame kõiki inimesi esita-
ma aasta õppija kandidaadiks 
neid, kes on täiskasvanuna 
jätkanud katkenud haridus-
teed või omandanud uue eri-
ala ning seeläbi muutnud oma 
elu. Lisaks soovime konkursi-

ga tunnustada õpitegusid, mis 
aitavad inimestel saada õppi-
misest positiivseid kogemusi, 
uusi teadmisi ja oskusi.“ Aasta 
õpiteo kategooriasse sobivad 
kogukondlikud õppimist eden-
davad ja toetavad tegevused, 
kus löövad kaasa aktiivsed ko-
gukonna liikmed. 

Konkursi raames otsitakse ja 
tunnustatakse ka täiskasvanute 
koolitajaid, kes on koolitajana 
tegevad avalikus, era- ja/või 
kolmandas sektoris ning kes 
toetavad täiskasvanud inimeste 
enesearengut indiviidi, kogu-
konna ja ühiskonna tasandil.

Õppijasõbraliku tööandja 
konkursiga soovitakse esile 

tõsta neid organisatsioone, kus 
toetatakse süstemaatiliselt töö-
tajate arengut ja innustatakse 
õppima, luuakse tööpraktika 
võimalusi ning soodustatakse 
mitmekesist karjääri, sealhulgas 
oskuste kaasajastamist, inves-
teeritakse töötajate ümberõp-
pesse.

Aasta õppijat ja õpitegu-
sid tunnustatakse 9. oktoobril 
toimuval täiskasvanuhariduse 
tänusündmusel, mis on osa 
traditsioonilisest täiskasvanud 
õppija nädalast. Täiskasvanud 
õppija nädal toimub sel aastal 
23. korda ja selle eesmärk on 
tõsta esile täiskasvanuna õp-
pimine. 

Esitage kandidaate täiskasvanuhariduse tunnustuskonkursile 

Enampakkumise teade
Järva vald müüb avalikul kirjalikul enampakkumisel amorti-

seerunud  väikebussi Ford Transit (registreerimisnumber 001JJV, 
valmimisaasta 1998) alghinnaga 50 eurot.

1. tagatisraha suurus on 5 (viis) eurot;
2. osalustasu on 5 (viis) eurot;
3. kõik vara omandiõiguse üleminekuga seotud kulub kannab 

ostja;
4. ostuhind tasutakse täies ulatuses enne vara üleandmist;
5. tagatisraha ja osalustasu tuleb tasuda avalduse esita-

mise tähtajaks Järva vallavalitsuse arveldusarvele SEB Pank 
EE211010702000622006 või Swedbank EE222200001120105842. 
Makse teostamisel tuleb märkida selgituseks „Ford Transit enam-
pakkumine“. 

6. enampakkumisel ostuõiguse omandanud isiku makstud taga-
tisraha arvestatakse ostusumma sisse, teistele osavõtjatele tagatisraha 
tagastatakse. Makstud tagatisraha ei tagastata isikule, kes hoidub 
lepingu sõlmimisest kõrvale. Osalustasu ei tagastata. 

7. Pakkumised esitada märgusõna „Ford Transit enampakkumi-
ne“ kandvas kinnises ümbrikus aadressil Järva maakond Järva vald 
Järva-Jaani alev 73301 Pikk tn 56 (kas üle anda või asetada hoone 
seinal asuvasse postkasti) või saata e-posti aadressil info@jarva.ee 
digitaalselt allkirjastatult failinimega „Ford Transit enampakkumine“ 
hiljemalt 22.05.2020 kell 12. Pakkumised avatakse 25.05.2020 kell 9 
aadressil Järva maakond Järva vald Järva-Jaani alev 73301 Pikk tn 
56 Järva vallavalitsuse  Järva-Jaani teeninduskeskuses.

8. pakkumine peab sisaldama:
8.1. pakkuja nimi ja elukoht või asukoht ning isikukood või 

registrikood;
8.2. sõnadega väljendatud pakkumise summa;
8.3. maksekorraldus osalustasu ja tagatisraha tasumise kohta;
8.4. pakkumise esitaja allkiri;
8.5. esindaja volitusi tõendav dokument.

Info tel 512 7569, e-post valdur.permanson@jarva.ee 

Järva valla teede spetsialist 
Helle Salum ütles, et tolmutõrjet 
tehakse elamu või suvilana ka-
sutusel olevate hoonete juures, 
mille õuealad jäävad tolmavast 
teest kuni 50 meetri kaugusele, 
mõõdetuna teekatte servast. Tol-
mutõrjet tehakse neil lõikudel, 
kus seda on tehtud ka eelneva-
tel aastatel. Tööde lõpetamise 
tähtaeg on 30. mai, samas on 

Järva vallavalitsus igati arves-
tanud käesoleva aasta eripära 
ning toonud tööde lõppaja va-
rasemaks – hiljemalt 18. maiks. 

Pikiteed mõõdetuna alusta-
takse tolmutõrjet 50 meetrit en-
ne teega külgnevat õueala ning 
lõpetatakse 50 m peale teega 
külgnevat õueala. Tolmutõrjeks 
kasutatakse kaltsiumkloriidi 
baasil lahust. 

Tolmutõrjetööd Järva vallas

„Sel aastal on eelarves raha, 
et remontida vaid Pika tänava 
poole jääv välirõdu. Aga paar 
purki värvi ja mõne tapeedirulli 
ikka saab,“ ütles Järva-Jaani kul-
tuurimaja direktor Ülle Vaas. 
„Pintslit ma käes hoida oskan 
ja et eriolukord andis lademe-
tes vaba aega, hakkasin tubade 
uksi paotama. Kõige väljakut-
suvam ruum oli teisel korrusel, 
kunagine nii 25 m2 suurune 
külalistetuba, millest sai lõpuks 
koht, kuhu üle ukse asju panna. 
Tegime toa tühjaks, lõhkusime 
punase Mistraga üle pandud 
kaared seintelt maha, võtsime 
akende eest õndsal Vene ajal os-
tetud villased kardinad, pahtel-
dasime, värvisime, kleepisime 
tapeedi. Ja et polnud võimalust 
uut mööblit osta, võtsime vanal 

sektsioonil ülemise korruse ära 
ja värvisime heledaks sellegi,“ 
rääkis Ülle õhinal. Ta võttis 
kampa teisegi Ülle – koristaja 
Ülle Kruutsi. „Mul on temaga 
vedanud! Ega me kumbki ole 
remondimehed. Aga remont 
rahustab!“

Teine kohendamist vajanud 
tuba oli alumisel korrusel köö-
gi kõrval, kuhu ladustati laudu 
– need lükati nüüd lava alla. 
„Kunagi oli seal baariruum. 
Kui keskküttetorustikku va-
hetati, jäid seintesse augud,“ 
tutvustas Ülle ja lisas, et nüüd 
mahub seal mõnusalt olema 
20 inimest. „Tegime remon-
ti, mõeldes neile toredatele 
inimestele, kes tahavad meie 
majas käia. Neil on nüüd kaks 
uut võimalust rohkem.“

Paar kolikambrit Paar kolikambrit 
muutus tundmatusenimuutus tundmatuseni

Ülle Vaas (vasakul) ja Ülle Kruuts. 

Erakogu
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Järva vallavalitsus otsustas 
28. aprillil vabariigi valitsuse 
otsustele tuginedes, et 15. maist 
algab valla üldhariduskoolides 
ja Koeru Muusikakoolis ülemi-
nekuaeg, ning lubas osapoolte 
(õpetaja, õpilane, kool) kok-
kuleppel korraldada kontak-
tõpet individuaalselt või kuni 
kümneliikmelistes rühmades. 
Kontaktõppe vajaduse osas teeb 
ettepaneku õpetaja, kuid lapse-
vanemal on mõjuval põhjusel 
(nt pereliikme kuulumine riski-
rühma) õigus keelduda last kooli 
lubamast. Abivallavanem Tiina 
Oraste selgitas, et lapsevanemal 
on tõepoolest võimalus last mitte 
kooli lubada, kuid ta peab oma 
otsust põhjendama.

Valla hariduse spetsialist Elo 
Siska lisas, et kui lapsevanema 
põhjus on aktsepteeritav, peab 
olema valmidus jätkata õppe-
tööd augustis. „Lähtume indivi-
duaalselt igast õpilasest ja arves-
tame, et laste õpitaset ja oskusi 
saavad õpetajad veel hinnata uue 
õppeaasta algul septembrikuus,“ 
ütles Siska.

„Või jäävad nad klassikursust 
kordama – ka see on võimalus,“ 
lisas Oraste.

Aprilli viimasel päeval pida-
sid valla haridusjuhid tavapärast 
videokoosolekut. Selgus, et igas 
koolis korraldatakse õppetöö 
sarnaselt, kuid väikeste erine-
vustega. 

Kõik koolijuhid kinnitasid, et 
lastevanematele ja õpilastele an-
takse vähemalt nädal enne teada, 
kes peavad esmaspäevast, 18. 
maist koolis käima.

Koigi kooli direktor Annela 
Ojaste ütles, et I–IV klassi õpi-
lased sel õppeaastal enam kooli 
ei tule. Kooli on kutsutud küm-
mekond V–IX klassi last, kel on 
probleeme põhiainetes, ja viis 
aineõpetajat, kellest osa kuulub 
riskirühma – ehk saab vallava-

litsus aidata kaitsevahenditega. 
„Iga õpetaja töötab oma klassis 
ja koolimajas ringi ei käi. Põh-
jendame lapsevanemale, miks 
tema lapsel on vaja kooli tulla. 
Õpilastele teeme graafi ku, kes 
millal ja kuhu läheb. Nad ei käi 
koolis iga päev, vaid paaril päe-
val nädalas pikemad päevad. 
Asja teeb keeruliseks, et peame 
arvestama bussiaegadega, kuidas 
nad kohale jõuavad – pea kõik 
õpilased, kelle kooli kutsume, 
elavad ümberkaudsetes külades, 
mitte Koigis. Neid õpilasi ka toit-
lustame: pakime sööklas toidu 
termokarpidesse ja õpilased 
söövad koolis,“ selgitas Ojaste. 
„Õppeaasta kestab meie koolis 
ikka 9. juunini. Neile, kes on se-
ni väga hästi hakkama saanud, 
anname paari-kolmenädalasi 
pikemaid töid, näiteks koosta-
da herbaarium. Nendega, kel on 
mingid asjad esitamata, tege-
levad õpetajad eraldi, et saaks 
mingi tulemuse kirja.“ 

Koigi kooli peaks lõpetama 
seitse õpilast. „Enamik on uu-
tesse koolidesse ka vastu võe-
tud. Õpilased ise on pakkunud, 
et lõpupeo võiks teha augustis. 
Oleme kooli poolt kõikideks 
variantideks valmis,“ kinnitas 
Ojaste.

Aravete ja Albu kooli juht 
Andy Tilk ütles, et põhikoolide 
osas on neil kõik samuti. Albus 
tuleb kooli kuni kümme õpilast.

Aravetel lisandub keskkooli-
osa, kus tuleb hakata eksameid 
tegema. „See on lahtine, sest rää-
gitakse kümnestest gruppidest, 
kuid meie plaanisime teha eesti 
keele ja matemaatika riigieksa-
meid kolme kooliga (Aravete, 
Järva-Jaani ja Koeru) ehk siis 23 
õpilasega koos. Ootame Innove 
seisukohta,“ ütles Tilk. „Põhi-
kooli osas panin piiriks, et päe-
vas poleks koolimajas üle nelja 
õpetaja. Igal õpetajal on oma 
kindel päev või kaks maksimaal-
selt. Graafi k on olemas. Meil-

gi paneb piirangud transport: 
Ambla, Käravete ja Ahula suu-
nal liigub tasuta ühistransport, 
mida püüame maksimaalselt 
ära kasutada. Mure on Sääsküla 
ja Järva-Madise poolt käivate 
lastega. Kõik õpetajad ei tahagi 
lapsi kontakttundi kutsuda, vaid 
tegelevad distantsilt edasi. Teine 
sõnum, mis on õpilastele ja õpe-
tajatele juba edasi antud, on see, 
et kui ainekava on läbitud, on 
nad sellest ainest vabad. See on 
motivatsioon. Albust sain juba 
tagasisidet, et tänu sellisele infole 
on nii mõnigi õpilane, kes siiani 
oli „kadunud“, välja ilmunud ja 
tööle hakanud. Tublid õpilased 
saavad õppetööst varem priiks, 
kuid tunnistused saavad kõik 8. 
juunil ehk päev varem, sest koo-
liaastat alustasime 1. septembril, 
mis oli puhkepäev.“

Albu kooli lõpetab kolm õpi-
last, Aravetel põhikooli 12 – et 
kõik tosin õpilast ka üle lõpu-
joone jõuaks, tuleb Tilga sõnul 
veel pingutada. Keskkooli peaks 
sel aastal lõpetama seitse noort.

Ambla-Aravete kooli juht 
Madli Põder ütles, et koolis toi-
mub õppenõukogu 11. mail ja 
siis selgub ka täpne õpilaste arv, 
kes kooli kutsutakse. „Selleks 
ajaks oleme suhelnud ka kõigi 
lapsevanematega, et nõusolek 
oleks olemas. Planeerisime oma 
päevad nii, et me koolibussi ei 
vaja, arvestame liinibusside 
graafi kut. Ühe pere lapsed toob 
kooli ema. Oleme arvestanud 
korraga majja kolm, maksi-
maalselt neli õpetajat. Õpilased 
käivad koolis kas ühel või kahel 
päeval nädalas. Lapsed saavad 
süüa kooli sööklas hajutatult. 
Suurem mure on see, et maja 
ümber on palju võõrast rahvast: 
käib fassaadi renoveerimine ja 
iga päev on tööl kaheksa töö-
meest. Peame vältima laste kok-
kupuudet nendega,“ ütles Põder 
ja lisas, et ka nemad andsid välja 
sõnumi, et kui õpitulemused on 

saavutatud, võib õpetaja panna 
välja aastahinde enne 9. juunit. 
„Meie õpetajad väga loodavad, 
et see paneb pingutama ka need, 
kel vahepeal läks õpiisu ära.“

Imavere kooli direktor ja lõ-
puklassi juhataja Tiina Lohur 
ütles, et nemad lasid õpetajatel 
teha tabeli, kuhu märgiti, keda 
õpetajad kooliaasta lõpus veel 
näha tahavad. „85 õpilasest veidi 
üle kümne vajaksid järeleaita-
mist. Põhiliselt tahavad õpilasi 
kooli kutsuda loodusainete, ma-
temaatika ja vene keele õpetajad. 
Koolisoleku aeg võiks olla kella 
8.30st maksimaalselt kolm tun-
di,“ ütles Lohur.

Ta arutles, et kuna koolilõu-
na pakkumine õpilastele jätkub 
(järgmine ports, sedapuhku 704 
toidupakki, jõudis Järva valla 
õpilasteni 4. mail), saaks koo-
lilõuna asemel koolis käivatele 
lastele pakkuda vahepala või 
turgutust.

Et üks õpilane peab kooli tu-
lema üle kümne kilomeetri kau-
guselt, võiks koolile transpor-
diteenust osutav FIE teda bussi 
asemel ka autoga kooli tuua, sel 
juhul kõiki eriolukorra reegleid 
järgides.

Ka Imavere kool lõpetab 
kooliaasta varem, 5. juunil, sest 
alustati 1. septembril, mis oli 
puhkepäev, ja kogu kool võttis 
osa Päkapikujooksust.

Põhikooli lõpetab kindlas-
ti üheksa last, sest ühe õpilase 
õpitulemused olid ka eelmistel 
trimestritel Lohuri sõnul väga 
pitsilised.

Lohur lootis ka, et 21. mai 
paiku tahaks hakata toimetama 
ehitustöödega. „Alustame esi-
meselt korruselt, ehitajad käik-
sid peaukse, õpilased ja õpetajad 
kooli sisehoovi kaudu – maja on 
nii suur, et saame tsoneerida.“

Järva-Jaani gümnaasiumi 
direktori Raigo Prantsi sõnul 
kutsuvad nad kooli need õpila-

sed, kes vajavad õppetöös täien-
davat tuge, ning gümnaasiumi 
lõpetajad – neid on sel aastal 
kuus. Kuidas kõik täpselt kulge-
ma hakkab, selgub mai esimese 
nädala lõpuks. „Kindlasti ei tule 
kõik õpetajad, kes abivajavaid 
õpilasi kooli kutsuvad, tööle kor-
raga, pigem õpetame vahetuste-
ga. Õpilased, kel kõik korras, aga 
materjal pole veel läbi, jätkavad 
distantsõppes, kuni materjal läbi 
on. Need, kel materjal läbi, jät-
kavad kohustusliku kirjanduse ja 
arenguvestlustega,“ ütles Prants.

Lõpueksamitesse tõi selgust 
valitsuse määrus, millega kehtes-
tatakse põhikooli ja gümnaasiu-
mi lõpetamise ja hindamise kor-
raldus 2019/2020. ja 2020/2021. 
õppeaastal. Määrus näeb ette, et 
üldjuhul 2019/2020. õppeaastal 
põhikooli ja gümnaasiumi lõpe-
tamisel seniseid kohustuslikke 
eksameid ei toimu.

Gümnaasiumilõpetajatele, 
kes soovivad jätkata õpinguid 
kõrgkoolis, luuakse võimalus 
sooritada riigieksamid eesti 
keeles või eesti keeles teise kee-
lena ja matemaatikas. Samuti 
saab sooritada ühe rahvusva-
heliselt tunnustatud võõrkeele 
eksamitest.

Riigieksamid tuleb soorita-
da juhul, kui on plaanis edasi 
õppida erialal, millele pääsemi-
seks seda nõutakse. Näiteks nii 
Tartu ülikoolis kui ka Tallinna 
tehnikaülikoolis on riigieksamite 
tulemused vastuvõtutingimuseks 
enamikul bakalaureuseõppe ja 
integreeritud õppe õppekavadel.

Tänavu on gümnaasium 
võimalik lõpetada ka kooliast-
mehinnetega, mis on vähemalt 
rahuldavad või arvestatud.

Põhikooli lõpetamiseks pea-
vad aastahinded olema vähemalt 
rahuldavad või arvestatud, kuid 
õppenõukogu otsusega saab an-
da lõputunnistuse ka õpilasele, 
kelle viimane aastahinne on kuni 
kahes aines nõrk või puudulik.

Koeru keskkooli direktor 
Jaan Kabin oskas pärast 6. mail 
toimunud koosolekut öelda, et 
algset plaani teha vallas güm-
naasiumides riigieksamid koos 
muudeti ja nüüd korraldab iga 
kool riigieksamid oma koolis 
ise. Kabini sõnul on see hea nii 
õpilaste turvalisuse kui ka logis-
tika pärast. „Et eksameid teha 
pole kohustuslik, siis üks õpilane 
veel kahtles, kuid seitse lõpetajat 
teevad eksamid. Kui teed ära, on 
tehtud ehk see on garant terveks 
eluks, kui tahad minna edasi õp-
pima,“ ütles Kabin.

Alates 18. maist tegelevad nad 
eelkõige nende õpilastega, kel on 
võlgnevused. „Kas õpilane tu-
leb kooli või tegelevad õpetajad 
temaga distantsilt, on õpetaja, 
õpilase ja lapsevanema vaheli-
ne kokkulepe. Desovahendid 
ja maskid on koolis olemas ja 
saame inimesed koolimajas ära 
hajutada. Teeme ka graafi ku ja 
teame täpselt, kes kunas kuhu 
tuleb,“ selgitas Kabin.

Ja veel üks hea uudis – Koeru 
keskkooli lõpuaktus toimub ... 
juunil kooli sisehoovis. „Osaleda 
saab lõpetaja koos kahe vanema-
ga ehk igaühel on distantspesad. 
Külalisi kutsuda ei tohi. Kätlemist 
ei tee, aga tunnistused anname 
pidulikult üle,“ lubas Kabin.

Ja veel üks hea uudis – Koe-
ru keskkooli lõpuaktused toi-
muvad 19. juunil: põhikoolile 
kell 16 ja 43. lennule kell 18 
kooli sisehoovis või vihmase 
ilmaga kooli võimlas. „Osa-
leda saab lõpetaja koos kahe 
vanemaga ehk igaühel on dis-
tantspesad. Külalisi kutsuda ei 
tohi. Kätlemist ei  tee,  aga  tun-
nistused  anname  pidu-
likult  üle,“  lubas  Kabin.
Tutipeod tulevad sedapuhku 
virtuaalsed. 10. juunil antakse 
virtuaalset lõpukella, kell 18 on 
õppeaasta galaõhtu (ülekanne 
Koeru keskkooli Youtube’i ka-
nalis). Kas mõni jüts jääb ka su-
vetööle, otsustab õppenõukogu.

Sel kevadel pole enamikul 
õpilastel enam koolimajja asja
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„Keeruline!“ tunnistas 
Järva-Jaani Kase tn 8 
korteriühistu juhatuse 
liige Ülo Vendland, 
mõeldes sellega, et 
keeruline oli nii maal 
asuva korrusmaja re-
noveerimiseks laenu 
saada kui ka elanikele 
selgitada, miks on va-
ja see töö ette võtta.

Varasema aadressiga Koeru 
tee 15 maja uus aadress on Kase 
tänav 8. Maja on nagu siiami 
kaksik ja koosneb tegelikult 
kahest kolmekorruselisest 12 
korteriga elamust, milles on neli 
trepikoda. „Need on reaalselt 
kaks maja, mis on külgepidi 
kokku ehitatud – eraldi maja-
dele tuli rajada eraldi soojasõl-
med,“ tutvustas Vendland ja li-
sas, et mida rohkem korruseid, 
seda odavamaks renoveerimine 
läheb. 

Renoveerimisele hakkasid 
nad mõtlema ja laenu otsima 
juba aastal 2014. „Et laenu saa-
da, tuli esmalt nõusse saada 

elanikud – üle poole olid nõus, 
neist paljud eakad inimesed. 
Kümmekond aastat varem oli-
me renoveerinud katuse ja ka 
selleks laenanud. Tasusime vana 
laenu ja remondifondi panusta-
des olime suutnud koguda ka 
uue laenu tarvis.“

Kodupank SEB neile laenu ei 
andnud – kinnistu väärtus oli 

nende jaoks liiga väike. „Swed-
bank oli nõus ja seepärast koli-
sime ka maksetega nende panka 
üle,“ ütles Vendland. Et laenu 
saada, tuli võtta ehitajatelt hin-
napakkumised ja elanikud pidid 
tõendama oma maksujõulisust. 
„Sellegipoolest ei andnud pank 
meile 100% küsitud summast, 
vaid 340 000 euro asemel sai-

me 300  000. Tegime projektis 
kärped, välja jäi näiteks vihma-
veerennide paigaldus – need 
paigaldasime hiljem ise.“ 

Laen võeti 20 aastaks. Riik li-
sas KredExi kaudu veel 40%, nii 
oli vajalik 500 000 eurot koos 
ja tööd võisid 2017. aasta suvel 
alata. „KredExi kaudu leidsime 
ka ehituskonsultandi – neid on 

Pangalaenuta jäänud 
korteriühistud saavad 
edaspidi riigilt abi küsida

Valitsus otsustas eraldada 22 
miljonit eurot uue laenu tarbeks, 
mille abil saab hakata renoveeri-
ma turutõrkepiirkonnas asuvaid 
korterelamuid.

„Suurematest linnadest eemal 
asuvate korterelamute ühistutel on 
tihtipeale raskusi, et saada hoone 
korrastamiseks laenu, sest nendes 
piirkondades on kinnisvara väärtus 
madal ja pangad on seetõttu laenu 
andmisel ettevaatlikud,“ lausus ma-
jandus- ja taristuminister Taavi Aas. 
„Turutõrke leevendamiseks hakka-
me nüüd neile korteriühistutele ise 
läbi KredExi laenu pakkuma.“

Aasa sõnul on sealjuures oluli-
ne vältida pankadele konkurentsi 
osutamist. „Seetõttu on uus laen 
suunatud neile ühistutele, kes on 
saanud pangast renoveerimislae-
nu taotlusele negatiivse vastuse 
või on neile laenu pakutud turu-
tingimustega võrreldes oluliselt 
ebasoodsamalt,“ lisas ta. 

Laenu sihtrühmaks on kredii-
divõimelised korteriühistud, kelle 
hallatavas elamus on vähemalt 
kaks korterit. Finantseeritakse re-
noveerimistöid, millega tagatakse 
korterelamu ehituskonstruktsioo-
niline stabiilsus, suurendatakse 
elamu energiatõhusust või mil-
lega paranevad korterelamu ela-
nike elamistingimused. 

KredExi eluaseme- ja ener-
giatõhususe osakonna juhi Triin 
Reinsalu sõnul on regionaallaen 

oluline meede tagamaks, et ini-
mesed saaksid oma korterelamud 
energiatõhusaks rekonstrueerida 
kõikjal Eestis, olenemata piirkon-
na kinnisvara väärtusest. „Head 
elamistingimused ja hea siseklii-
ma mõjutavad otseselt inimese 
heaolu ja tervist ning hoonete 
energiatõhususe suurendamise 
vajaduses ei kahtle enam keegi. 
Näeme oma pikaajalisest koge-
musest, et Eesti inimestel on suur 
huvi oma koduks olevate korte-
relamute rekonstrueerimise vastu 
ja KredExi pakutav regionaallaen 
võimaldab seda teha piirkondli-
kust kinnisvara turuväärtusest 
sõltumata.“

Riik eraldas kriisipaketi osa-
na elamumajandusse kokku 105 
miljonit eurot. Sellest 73 miljonit 
läheb korterelamute ja väikeelamu-
te rekonstrueerimistoetuseks, 22 
miljonit korterelamu rekonstruee-
rimise regionaallaenuks, 5 miljonit 
lammutustoetuseks ning 5 miljonit 
eluasemekäenduste pakkumiseks.

Järva valla huvi on, et kor-
teriühistud hakkaksid Ker-
dExist laenu taotlema. Kui 
korteriühistutel tekib küsi-
musi, annab neile vastu-
sed valla kontaktisik Meelis 
Kivi meelis.kivi@jarva.ee

Küttesüsteemide
säästab keskkon

Halumasina rent

bensiinimootoriga 
sõiduautoga teisaldatav

OÜ NELKEIRA     Tel. 523 4802

JCB 3CX ja Bobcat

kaevetööd
pinnase planeerimine

Multilift kallur

transporttööd 
tõste- ja transporttööd

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.

Aravete alevikus asuva kor-
teriühistu Lasteaia tn 1 juha-
tuse liige Marta Kondas vaatas 
korraks ajalukku: 18 korteriga 
ühistu asutamiskoosolek sai 
peetud 10. oktoobril 1997. aas-
tal. „Olime Ambla vallas üks 
esimesi. Need 23 aastat on läi-
nud erinevate murede ja rõõ-
mude lahendamise saatel. Ole-
me põlve otsas nokitsenud ja 
ka renoveerimistööga hakkama 
saanud. Maja suurest renovee-
rimisest on möödas juba 6,5 
aastat. Kokkuhoid on silmaga 
nähtav,“ ütles ta ja tõi näiteks 
mõned arvud. 

Kui 2010. aasta jaanuaris ku-
lus toasooja 43 MWh ja veeb-
ruaris 47 MWh, 2011. aasta jaa-
nuaris 36 MWh ja veebruaris 41 
MWh ning 2012. aasta jaanua-
ris 36 MWh ja veebruaris 40 

MWh, siis aastal 2014, kui ela-
mu oli juba soojustatud, kulus 
jaanuaris 25 MWh ja veebruaris 
17 MWh soojust, 2015. aasta 
jaanuaris kulus soojust 19,2 
MWh ja veebruaris 15,1 MWh, 
2018. aasta jaanuaris 17,5 MWh 
ja veebruaris 19,9 MWh ning 
2020. aasta jaanuaris 17,1 MWh 
ja veebruaris 16,5 MWh.

„Suutsime arvestuslikult 
(Aravete soojamajanduskava 
tegijate arvestusel)  saavutada 
küttekuludelt 37% kokkuhoi-
du. Tegime ära kõik selle, mis 
aitab kuludelt kokku hoida ja 
muudab elukeskkonna inim-
sõbralikumaks,“ ütles Kondas. 

Renoveerimise käigus vahe-
tati katus, pööningule paigaldati 
puistevill, vahetati aknad, kellel 
olid veel vahetamata, samuti 
vahetati keldriaknad. Soojus-

tati fassaad ja sokkel (150 mm) 
ning sillutisriba ja -vundament, 
paigaldati vihmaveerennid, tre-
pikodadele ehitati varikatused, 
vahetati radiaatorid ja renovee-
riti küttesüsteem (magistraal ja 
püstikute vahetus), paigaldati 
soojusvaheti, tehti keskkütte-
süsteemi püstakute hüdraulili-
ne tasakaalustamine, paigaldati 
radiaatoritele termoventiilid, 
paigaldati  igasse eluruumi 
ventilatsiooniklapid ja vahetati 
veetorud. 

„Elanikud on rahul. Ainus 
mure on, et kui  katlamajast ei 
väljastata piisavalt soojust, siis 
soojusvaheti ei toimi,“ tunnistas 
Kondas.

Kondase sõnul olid reno-
veerimistööd ja remondilaenu 
võtmine päris hästi ajastatud. 
„Ehitushinnad ei olnud toona 

väga kõrged. Laenu proovisi-
me saada kolmest pangast. Üks 
pankadest ei tahtnud üldse an-
da laenu maapiirkonnas asuva-
le korteriühistule, kus peaaegu 
pooltes korterites elavad pen-
sionärid. Üks pankadest pakkus 
alla poole vajalikust summast. 
Lõpuks pikkade arutelude ja 
ruutmeetri remondihinna kor-
duva tõstmise järel ning tänu 
KredExi käendusele saime lae-
nu oma kodupangast,“ rääkis 
Kondas. „Esimesest koosole-
kust, kus otsustasime, et reno-
veerime, kulus aasta, kui maja 
oli renoveeritud. Siis oli olemas 
ka kasutusluba. Hoone on ka 
kindlustatud.“

Võlglasi on ühistus aastate 
jooksul ikka olnud, üks korter 
müüdi ka ka kohtutäituri abiga 
enne renoveerimist maha, aga 

23 aastat Aravete Lasteaia 1 korteriühistut
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Korterelamute rekonst-
rueerimistoetus tuleb sel 
aastal uute tingimustega

Tänavu läheb EL-i tulemus-
reservist korterelamute rekonst-
rueerimistoetuse tarbeks käiku 
28,5 miljonit eurot. Võrreldes 
eelmise aastaga on kasvanud 
toetuse maht ning muutunud 
on taotlemisprotsess.

„Sel aastal kasvas korterela-
mute rekonstrueerimistoetuse 
maht võrreldes eelmise aastaga 
11 miljoni euro võrra ning sellest 
saab hinnanguliselt abi umbes 
80 korterelamut,“ sõnas majan-
dus- ja taristuminister Taavi Aas. 
„Ühelt poolt on selle meetme 
eesmärk teha hooneid korda ja 
muuta neid järjest energiatõhu-
samaks, aga teisest küljest looda-
me, et see aitab riigis tegutsevaid 
ehitusettevõtteid oludes, kus 
kriisi tulemusena uusi tellimusi 
varasemas mahus peale ei tule.“

Kui varem valiti toetuse saajad 
välja taotluse esitamise järjekorra 
alusel, siis seekordses taotlusvoo-
rus pannakse taotlejad hoopiski 
pingeritta. Pingerea moodustamise 
aluseks võetakse rekonstrueeritava 
hoone energiasäästu maht – mida 
suurem on hoone praeguse ener-
giatarbimise ja projekteeritava 
energiavajaduse vahe, seda kõrgem 
on taotleja koht pingereas. Võrdse 
energiasäästu mahu puhul saab 
pingereas kõrgema koha hoone, 
millel on suurem suletud netopin-
na ehk kasuliku pinna suurus.

Teise muudatusena jaotatakse 
taotlejad eri piirkondadesse ning 
piirkonna toetussumma aluseks 
on regiooni korteriomandite arv 
ja kinnisvara väärtus ehk suu-
rema toetuse saavad nii suu-
rema korteriomandite arvuga 
piirkonnad kui ka madalama 
korteriomandite turuväärtusega 
piirkonnad. Taotluspiirkonnad 
jagunevad Põhja-Eestiks (Har-
jumaa, sh Tallinn), Lääne-Ees-
tiks (Hiiu-, Lääne-, Pärnu- ja 
Saaremaa), Kesk-Eestiks (Jär-

va-, Lääne-Viru- ja Raplamaa), 
Kirde-Eestiks (Ida-Virumaa) ja 
Lõuna-Eestiks (Jõgeva-, Põlva-, 
Valga-, Viljandi-, Võru ja Tartu-
maa (sh Tartu linn)).

Majandus- ja Kommunikat-
siooniministeeriumi ehituse 
asekantsler Jüri Rass selgitas, et 
taotlejate piirkondadesse jagami-
ne on oluline toetuse ühtlasema 
jagunemise tagamiseks. „Seni abi 
saanud elamutest kolmandik asub 
Tallinnas ning kolmandik Harju-
maal, Tartumaal ja Tartu linnas. 
Riigi regionaalarengu suundade 
kohaselt tuleks arengut soodusta-
vaid meetmeid suunata enam just 
suurtest keskustest väljapoole ning 
just see uuendus paneb maapiir-
kondade korteriühistud suurema-
te linnade omadega võrdsemasse 
positsiooni,“ ütles ta.

Euroopa Liidu ühtekuuluvus-
fondist on alates 2015. aastast 
saanud KredExi kaudu rahastuse 
391 korterelamut summas 119,5 
miljonit eurot. Möödunud aastal 
tehti väljamakseid 30 miljoni eu-
ro eest ja lõpetati 116 korterela-
mu rekonstrueerimine.

Uus taotlusvoor avaneb 11. 
juunil, rohkem infot selle kohta 
ilmub lähiajal KredExi kodulehele.

Lisaks sellele KredExi toetusele 
eraldab riik korter- ja väikeelamute 
rekonstrueerimiseks veel 73 mil-
jonit eurot, mis on kriisiabipake-
ti osa. Kui EL-i tulemusreservist 
rahastuse saanud korterelamute 
rekonstrueerimistoetuse saajad 
valitakse pingerea põhjal ning 
kandideerimisel tuleb esitada re-
konstrueerimise põhiprojekt, siis 
kriisiabi saajad valitakse eelprojekti 
ning taotluste esitamise järjekorra 
alusel, et kiirendada raha jõudmist 
ehitussektorisse. Kriisiabitoetusest 
saavad madalama kinnisvaraväär-
tusega piirkondades abi ka korteri-
ühistud, kelle hoonetes on vaja re-
konstrueerida üksikuid hooneosi.

nende kodulehel mitmeid, meie 
valisime lähedal asuva Rakvere 
fi rma. Konsultant otsis projek-
teerija ja ehitaja, tegeles KredE-
xiga – see tegi meie elu oluliselt 
kergemaks,“ selgitas Vendland.

Katus oli majadel vahetatud. 
Soojustatud olid ka otsaseinad, 
kuid see ei sobinud ja võeti 
maha. Soojustati seinad, laele 

pandi lisasoojustus. Vahetati 
kõik aknad. „Osal korteritest 
olid aknad küll vahetatud, aga et 
soojustusega läks sein oluliselt 
paksemaks, tuli need ringi tõsta. 
Maja sees vahetati torustik (nii 
sooja- kui ka veetorud), paigal-
dati uued radiaatorid ja kaks 
soojasõlme. Kõik korterid said 
sundventilatsiooni. Sooja vee 
toodab iga korter ise. Trepiko-
dadel vahetati välisuksed ja tehti 
sanitaarremont. Ainult trepiko-
dade põrandad jäid samaks,“ 
tutvustas Vendland tehtud töid. 

Remont lõppes sama aasta 
talvel. Oma jõududega taastasid 
nad majaesise, saamuti nüüdis-
ajastasid keldri valgustuse, mis 
polnud projektis ette nähtud.

Vendlandi sõnul on kokku-
hoid soojakulult silmanähtav: 
kui 2017. aastal toodeti toasooja 
158 MWh aastas, siis 2018. aas-
tal 99,1 ja 2019. aastal 95,06. Va-
rem ei köetud ka trepikodasid, 
nüüd kajastub see kulu üldises 
soojatootmise kulus.

Vendland lappas oma korteri 
arveid ja leidis, et arvetes siiski 
kokkuhoidu pole, sest laenu ta-
gasimakseteks kulub oma jagu: 
2017. aasta jaanauris maksis ta 
korteri eest 165 eurot, millest 
küttele kuus 93,08 eurot ja lae-

numaksetele ning remondifon-
di läks 51,3 eurot. 2018. aasta 
veebruaris kulus küttele 79.20, 
kuid laenu- ja hoolduskuludeks 
112,18 eurot. Seega ei pea tema 
sõnul paika rehkendus, mida 
konsultant enne renoveerimist 
pakkus, et laenumakse võiks 
korrusmajas olla 1 euro m2 
kohta – neil tuleb see 1,39 eurot, 
millele lisandub veel 25 senti re-
mondi- ja hooldustöödeks. Ehk 
kui enne renoveerimist maksid 
elanikud laenu ja remondifondi 
0,75 senti/m2, siis nüüd 1,64 
senti. „Arvestades, et küttekulu 
läks 40% väiksemaks, siis 60 
senti m2 kohta tuleb ikkagi 
rohkem maksta kui enne reno-
veerimist,“ arvutas ta. Ehk enne 
renoveerimist oli küte kallim ja 
laenumaksed väiksemad, peale 
renoveerimist on aga vastupidi.

Mis kogu asjast siis kasu 
oli? „Kõrval on korrusmaja, 
kus inimesed ise mingitmoodi 
kortereid kütavad – see ei mõju 
maja tervisele hästi. Meil on ilus 
ja korras maja, säästame kesk-
konda, sest kütet kuub vähem ja 
korterid on turul ehk atraktiivse-
mad,“ pakkus Vendland. „Maja 
peab nüüd ka kauem vastu.“

Nüüd sõltub paljugi poliiti-
kast, kuidas maaelu käsi käib, 

omavalitsusest ja kohalikust 
kommunaalettevõttest, sest 
katlamaja on ajast ja arust ning 
seda köetakse õliga, mis on 
kõige kallim küte. „Renoveeri-
des arvestasime me, et kaugkü-
te jääb. Aga kui vald otsustab, 
et kaugkütet pole vaja? Kõige 
parem oleks, kui leitaks raha ka 
katlamajja investeerida.“

Järva Halduse juhatuse esi-
mehe Andreas Sapase sõnul 
on kohalik omavalitsus kin-
nitanud, et kaugküte Järva-
Jaani jääb. „Oleme sõlminud 
lepingud kahe projekteerijaga, 
projekteerime nii uut pelleti-
katlamaja kui ka soojatrassi.  
Praegu on toasooja hind Jär-
va-jaanis 67,26 + km MWh. 
Kui seda võrrelda toasooja 
hinnaga Koerus, ongi hind 
kallim, sest toodame Järva-
Jaanis üle nelja korra vähem 
toasooja kui Koerus. Kui kõik 
õnnestub, ei tohiks hind vaata-
mata investeeringutele tänases 
turuolukorras tõusta,“ ütles 
Sapas. Ta lisas, et mida roh-
kem on tarbijaid, seda odavam 
tuleb hind, ja pakkus, et kui 
uus katlamaja ja soojatrassid 
valmis, võiks kaugküttega lii-
tuda veel nii eratarbijaid kui 
ka tööstusi.

rahalisi probleeme pole olnud. 
„Au ja kiitus meie pensionäri-
dele, kes on kõige kohusetund-
likumad maksjad,“ kinnitas 
Kondas.

Et euribor on pikka aega 
olnud nullilähedane, korjubki 
iga kuu remondifondi eurosid. 
„Meil on tegemata trepiko-
dade remont, korjame raha 
selleks, et uuendada seinte 
ja lagede värv. Veel tuleb et-
te võtta treppide plaatimine, 
trepikodade elektrisüsteemi 
renoveerimine ja osa kana-
lisatsioonitrasside vahetus,“ 
loetles Kondas. Ta soovitas 
korteriühistutel vaadata üle 
oma võimalused ja asuda ela-
mut renoveerima. „Siis on 
silmal ilusam vaadata, hoiab 
raha kokku ning elukeskkond 
on mugavam ja tervislikum.“
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Järva Valla Leht uuris 
Järva valla kõigi piir-
kondade eakatelt, kui-
das elu eriolukorras 
kulgeb. Palju muresid 
pole, sest eakatel on 
kindel sissetulek ja 
hirmu tööd kaotada 
pole, abistajaid jagub 
ja on kevad, kuidagi 
helge olek – aed ei la-
se igavust tunda.

Albu eakate ühenduse juha-
tuse liige Õile Kalme helistas 
läbi kaheksa ühenduse liiget. 
Kõige suurem mure oli eriala-
arstile pääsemisega – ravid jäid 
pooleli. „See puudutas eakaid 
kõige rohkem. Mõni oli märtsi 
lõpus kutsutud kordusvisiidile, 
nüüd jäi see ära ja paari kuuga 
on tervis läinud halvemaks,“ 
ütles Kalme. 

Piirangute vastu Albu ea-
katel pretensioone polnud. 
Toimub üks ühele suhtlemine. 
Kui vaja, saadakse nii kokku 
ja räägitakse. Ikka kahe meet-
ri kauguselt. „Aga lapselapsi 
sai sünnipäevadel õnnitleda 
vaid telefoni teel, mis on kurb. 
Märgiti ka, et paljud muretsesid 
oma lähedaste pärast, ka nende 
pärast, kes elavad vanadekodus. 
Mitu inimest ütlesid ka, et kah-
ju on ärajäänud kultuuriüritus-
test,“ ütles Kalme. 

Rõõmudest räägiti ka. „Po-
sitiivseid elamusi pakkus ERR-i 
uus kanal Jupiter, kus on eaka-
tele palju vanu tuttavaid saateid. 
Erilised tänusõnad kuuluvad 
Tanksemäe Saff rile ja Marek 
Balderile, kes tuli oma pakku-
mistega välja kohe kriisi alguses 
ja toimetas soovijatele nii val-
mistoidu kui ka toidukraami 
oma kauplustest. Üks naine 
ütles, et ta toob koju kätte ka 
soovitud ravimid,“ ütles Kalme.

Imavere eakate ühenduse 
Kuldne Sügis eestvedaja Liia 
Viks ütles, et viimati olid nad 
koos 8. märtsil. „Oli rõõmupi-
du ja koos palju inimesi. Nüüd 
üks eakas märkis, nagu oleks 
see olnud lõpupidu,“ ütles Viks. 
„Teise liikme sõnul on hea, et 
see eriolukord just praegu tuli, 

mitte novembris-detsembris, 
kui väljas läheb aina pimeda-
maks. Praegu läheb järjest val-
gemaks, on kuidagi helge olek.“

Viks tunnustas Imavere 
Päevakeskuse juhatajat Helja 
Musta. „Kui vanad inimesed 
jäid karantiini, leppisime kok-
ku, kellele tuleks rohkem tä-
helepanu pöörata,“ ütles Viks. 
Ühenduse tava eakaid sünni-
päeval õnnitleda pole katkenud 
ka nüüd. „Näiteks sai üks meie 
ühenduse liige 90-aastaseks, 
helistasin ja õnnitlesin teda,“ 
ütles Viks. 

Ühendusel on liikmeid 32, 
telefoniühenduses on Viks 
olnud kõigiga ja nurinat pole 
kuulnud. Kui siis, et üks eakate 
lauluringi liige kurtis, et tunneb 
puudust laulmisest.

Mis maal viga! „Kõik sätivad 
oma aiamaad – see annab maal 
elavale eakale palju juurde. Lä-
hed rõõmsasti aeda ja vaatad, 
kuidas lilled õitsevad.“

„Ei ole viga. Kodus on lahe 
olla, rahu ja vaikus,“ tunnistas 
Koigi eakate klubi Hõbehall esi-
naine Asta Kivi. Tema on ri-
kas: lapsi on tal kaks, lapselapsi 
kuus ja lapselapselapsi seitse. 
Aga külla tulla nad ei saa, su-
heldakse telefoni teel. „Ise pole 
ma juba poolteist kuud poes 
käinud, lapsed toovad. Arsti 
juurde pole ka asja olnud.“

Õnneks on mehest kodus 
seltsi: koos saab mängida laua-
mänge, näiteks kabet ja kaarte. 
„Koigi kandi inimestelt virise-
mist pole ma küll kuulnud,“ 
ütles ta ja lisas, et kui ta midagi 
taga igatseb, siis ühiseid sõite 
spaasse koos Imavere eakatega.

Ainus asi, mis poolteist kuud 
on vatti saanud, on telefon – sel-
le akut laeb ta kaks korda päe-
vas. „Laste ja lastelastega on vaja 
rääkida, sõbrannad helistavad,“ 
põhjendab ta pikki jutte. „Naab-
rinaisega ei näinud me kuu aega 
ega käinud teineteise pool.“

Nii need päevad lähevad. 
„Vaatan telerist mõningaid 
saateid. Tahan lugeda, mulle 
meeldib Eesti kirjandus ja kõige 
rohkem Ira Lemberi raamatud. 
Ajalehti loen ka – LP on väga 
huvitav, Postimeest ja Õhtuleh-
te – pole see midagi nii kolla-
ne,“ ütles Kivi. „Vallalehe loen 
läbi otsast lõpuni.“

Ainus mure on, kuidas sur-
nuaeda saaks, sest võõrasemad 
vajavad istutamist.

Koeru eakate seltsingu Ka-
narbik juht Urve Naukas on 
inimene, kes oli iga päev len-
nus: küll tantsuproovides, küll 
üritustel. Alates 14. märtsist 
pole ta kodunt Ervitalt kauge-
male saanud. „Olen kartlik ja 
sõnakuulelik. Mul pole maskigi 
ja ilma selleta ei julge minna,“ 
tunnistas ta.

Algul oli tema sõnul ikka 
kole imelik, pidevalt oli kihk 
kuhugi minna. Nüüdseks on ta 
juba harjunud. Ta võttis kätte 
ja helistas läbi kaheksa klubi-
kaaslast, et uurida, kuidas Koe-
ru kandi eakatel läheb. „Selgus, 
et hästi. Muresid pole. Paljud 
inimesed käivad ise poes, kuigi 
vallavalitsuse sotsiaaltöötajad 
helistasid eakad läbi ja pakku-
sid valla poolt võimalust toidu-
kott koju tuua – suur tänu nei-

le selle eest, samuti kaupluste 
töötajatele, kes kõik on ohus,“ 
ütles Naukas. „Üks eakas kur-
tis, et tema käib kord nädalas 
nn eakate ajal kümne ja poole 
üheteistkümne vahel ise Koeru 
Konsumis, kuid siis on riiulid 
tühjad ja pole kaupa veel välja 
pandud.“ (Koeru Konsumist 
öeldi, et neil on kaubapäevad 
esmaspäeval, kolmapäeval ja 
reedel ning kuigi töötajad tu-
levad tööle juba kell 8, võib 
juhtuda, et kogu kaupa pole 
jõutud nn eakate ajaks veel 
välja panna. Kindlam oleks 
eakatel poodi tulla teisipäeva 
ja neljapäeva hommikul, kui 
kogu kaup riiulitel.)

Paar inimest ütlesid, et nii 
väga tahaks juba inimestega 
kokku saada, tunti puudust ka 
üritustest, mida pidi tänavu 
palju toimuma. Naukase sõnul 
jäävad ära suvised üritused, 
näiteks memmede tantsupäev, 
ning mõistlik oleks ära jätta ka 

Maal elavatel eakate
omadega võrreldes 

Järva valla eakate oma lipp heisati eelmise aasta 
kokkutulekul Aravete Kangrumäel esimest korda, 
seda tegid valla eakate ümarlaua esindajad Õile Kal-
me (vasakult), Asta Kivi, Urve Naukas, Liia Viks, Anne 
Rosenberg ja Urve Martin. Selle aasta suvel jääb lipp 
ilmselt heiskamata, sest eakad olid seda meelt, et 
kokkutulek tuleks edasi lükata. 
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ülevallaline eakate kokkutulek, 
mis oli plaanitud 6. augustile. 
„Võiksime end hoida. Kardan 
seda, et kui piiranguid leeven-
datakse, hakkab viirus uuesti 
vohama.“

Naukase sõnul on maaini-
mesele suur pluss, et saab oma 
aias olla. Ervital on võimalus ka 
rabasse minna, kus on väga hea 
õhk ja aura. „Pöörake nägu ka 
viieks minutiks päikese poole,“ 
soovitas Naukas.

Ainus, millele ta on hakanud 
nüüd rohkem mõtlema, on, et 
kodus võiks olla arvuti ja in-
ternet. Seni selle järele vajadust 
polnud.

Ambla eakate klubi Vokiratas 
juht Urve Martin kinnitas, et 
selle kandi eakad elavad päris 
hästi. „Vokiratta seltskonnal 
probleeme pole. Aprillist alates 
õnnitlen kõiki sünnipäevalapsi 
telefoni teel. Jalutatakse üksi ja 
hoitakse vahet, kui aiamaale 

minnakse,“ ütles ta ja rääkis, et 
muret pole olnud ka arstiabiga. 
„Üks meie kandi eakas sai insul-
di, kiirabi toimetas ta kohe Tal-
linnasse haiglasse. Kui ta koju 
naasis, sai ta kodus kaks päeva 
olla, kui tal hakkas valutama 
jalg. Perearst küsis, kas ta ta-
hab Tallinna või Tartu haiglasse. 
Tahtis Tartusse ja seal vahetati 
ära veresoon. See kõik toimus 
praeguse eriolukorra ajal.“

Mis saabki tema sõnul eaka-
tel halvasti olla, kui pole hirmu 
tööd kaotada ja pension jook-
seb – rahaga on kindel tunne. 
„Poodi ja apteeki lähen siis, kui 
vaja on. Ja saan olla koduõues.“

Eakad küsisid ürituste koh-
ta, kes need siis toimuvad või ei. 
„Meie omad lootsid, et saaks ku-
sagilegi minna,“ tunnistas Martin.

Järva valla eakate ümarlauas 
Järva-Jaani eakaid esindav 
Anne Rosenberg tunnistas, et 
eriolukorra esimesel kuul ta ko-

dunt väljas ei käinud. Tegelikult 
helistas valla sotsiaaltöötaja 
kohe eriolukorra alguses kõik 
üksielavad eakad läbi. „See oli 
väga meeldiv, et huvi tuntakse,“ 
ütles ta, kuid tema abi ei vaja-
nud. „Pojatütar läks poodi, tegi 
võiriiulist pildi koos hindadega, 
saatis mulle ja küsis – mamma, 
millist soovid. Ja mamma valis. 
See on kaasaegne elu.“

Alates jüripäevast sõidab 
ta poodi ise, käib Järva-Jaani 
Grossi poes ja mitte hommikul, 
vaid õhtul, nii kella poole kuue 
paiku, sest siis on külastajaid 
vähe ja kogu kap välja pan-
dud. Sellegi poolest on ta poes 
kohanud inimesi, kes teistest 
ei hooli ja 2 meetri reeglist ei 
pea. „Tuleb sulle selga! Ja siis on 
pahane, kui mina temaga kur-
justan,“ ütles Rosenberg. Veel 
imestas ta, et kui tema esimest 
korda poodi läks, olid tuttavad 
tädid riiulite vahel laiali ja uu-
risid kaupa. „Mina lähen alati 
poodi ostunimekirjaga. Inime-
sed ei taju ohtu ja ei pea vahet.“ 
Mask on tal igaks juhuks küll 
taskus, kuid näo ette sätib ta 
salli. Ja paneb selle poest tulles 
ukse taha lehvima.

„Minul pole eladeski igav 
olnud. Loen palju, internetist 
leiab huvitavaid asju. Rääki-
mist on vähem, kirjutamist 
rohkem. Aias saab tegutseda, 
puud vajavad ladumist. Metsas 
käin kõndimas. Maal tegevust 
jagub,“ kinnitas ta. „Tean päris 
mitut, kes elavad alevis – varem 
käisime koos päevakeskuses. 
Nemad on küll õnnetud. Ei tohi 
kohvitamas käia, päevakeskus 
ja kultuurimaja on kinni. Üks 
kurtis, et pani juba märtsi kes-
kel aiamaale kartulid maha ja 
rohi ka veel ei kasva – sure või 
igavuse kätte ära. Eelistatud on 
need, kel on oma maja, saab 
õues käia ja toimetada. Mul 
tuleb ajapuuduski kätte!“

Kareda piirkonna eakate 
esindaja Laine Laanjärv ütles, 
et on eakatega suhelnud ja 
tundub, et suuri muresid pole. 
„Raamatukogu on ju lahti, kui 
lugemist soovime, helistame 
Terjele (Peetri raamatukogu-
hoidja Terje Kuusmann – toim) 
ette. Aga praegu on kõigil kiire 
– aiatööd tuleb teha. Kui need 
läbi saavad, eks siis räägime 
jälle,“ ütles ta.

el on linna 
palju lihtsam

Avalikke üritusi Eestis mais-juunis ei toimu 
Valitsuse liikmed arutasid 

27. aprilli kabinetinõupidamisel 
rahvarikaste ürituste korralda-
mise võimalikkust kevadsuvisel 
hooajal ning kiitsid heaks otsuse, 
mille järgi avalikke üritusi Eestis 
mais ja juunis ei toimu.

Samuti kinnitati kabineti-

nõupidamisel otsus, et kuni 31. 
augustini ei toimu Eestis ka suu-
rüritusi.

Kuna tänaste andmete põh-
jal pole võimalik öelda, kas 
juulis ja augustis saavad toi-
muda piiratud külastajate ar-
vuga üritused, siis selle kohta 

seisukohta ei kujundatud. Ot-
suse avalike ürituste toimumi-
se võimalikkuse ja tingimuste 
kohta võtavad valitsuse liikmed 
vastu maikuu jooksul.

Valitsuse seisukohad on 
kooskõlas teadusnõukoja soo-
vitustega.

Valitsus kiitis 5. mail toimu-
nud e-istungil heaks otsuse, 
millega lubatakse eritingimus-
tel kontaktõpe, muuseumite ja 
näitusasutuste avamine ning 
tippsportlastel laienevad tree-
nimisvõimalused. Samuti luba-
takse taas pidama hakata juma-
lateenistusi.

Valitsus tugines leevenduste 
üle otsustamisel teadusnõukoja 
hinnangule COVID-19 nakku-
se leviku languse kohta Eestis. 
Kõiki leevendusi saab rakendada 
üksnes juhul, kui eritingimuste-
ga on maandatud haiguse leviku 
riskid.

TIPPSPORT

5. mail laienesid täiskasvanu-
te koondistele treenimisvõima-
lused nii sise- kui välitingimus-
tes. Tagatud peab olema desin-
fi tseerimisvahendite olemasolu. 
Täpsustatud nõuded treeningute 
ohutuks läbiviimiseks kehtestab 
kultuuriministeerium.

KULTUUR
Alates 11. maist on lubatud 

muuseumide ja näitusasutuste 
siseruumide külastamine, kui 
seal järgitakse vastavaid eritin-
gimusi. Samuti lubatakse sisse-
pääs vabaõhumuuseumide eks-
ponaathoonetesse ja muuseumi 
õuealadel asuvatesse eksponaa-
tidesse.

Selleks et muuseumid ja näi-
tusasutused saaksid siseruumid 
avada, lubatakse külastajaid asu-
tusse maksimaalselt 10-liikme-
listes rühmades. Peredele keh-
tivad erandid. Järgida tuleb 2 + 
2 reeglit, asutuses peavad olema 
tagatud käte desinfi tseerimis-
vahendid ning märgpuhastada 
tuleb pindu, mida külastajad 
sagedasti puudutavad.

Riskirühma kuulujatele on 
muuseumis või näitustesaalis 
liikudes soovituslik katta hin-
gamisteed.

Interaktiivsete eksponaatide 
puhul tuleb asutusel kasutusele 
võtta abinõud, et tagada ekspo-

naatide   COVID-19 nakkuse 
ohuta kasutamine. Alternatiivina 
võib interaktiivsed eksponaadid 
hoida suletuna.

Kuna viirus võib levida ka 
saastunud pindadelt, pole luba-
tud külastajatele jagada näiteks 
reklaamvoldikuid. Samuti pole 
lubatud korralda ühiselt kasu-
tatavate töövahenditega loovtöid 
ja töötubasid.

Kultuuriministeerium on 
koostöös valdkonna asutuste 
ja terviseametiga ette valmista-
nud käitumisjuhendi, kus on ära 
toodud nii kohustuslikud miini-
mumnõuded kui ka täiendavad 
soovitused.

USULISED ÜHENDUSED

Alates 10. maist on eritingi-
musi järgides lubatud avalike 
jumalateenistuste ja teiste avali-
ke usuliste talituste läbiviimine. 
Tagatud peab olema 2 + 2 reegli 
järgimine ja desinfi tseerimisva-
hendite olemasolu.

Haigekassa alustas aprilli lõ-
pus eriolukorra algusest ootel 
olnud haiguslehtede hüvitamist. 
Paraku on maksmise käigus ilm-
nenud, et haigekassal puuduvad 
tuhandete inimeste õiged panga-
konto andmed.

Haigekassa juhatuse liikme 
Pille Banhardi sõnul tehakse 
töövõimetushüvitise ülekanne 
sellele pangakontole, mis on hai-
gekassale edastatud. „Kuna pal-
jud inimesed ei ole oma kontot 
haigekassale esitanud või seda 
riigiportaalis uuendanud, ei saa 
haigekassa hüvitise raha üle kan-
da. Seetõttu palume tungivalt 
riigiportaalis oma pangakonto 
andmete õigsust ja olemasolu 
kontrollida,” ütles Banhard.

Banhardi sõnul on haigekas-
sal juba alates 2017. aastast puu-
dulikud enam kui 6000 inimese 
pangakonto andmed, mille tõttu 
ei ole saadud neile hüvitisi välja 
maksta. „Rahalise hüvitise saa-
mise õigus aegub kolme aasta 

jooksul ja kui selle aja jooksul ei 
ole inimene oma andmeid meile 
edastanud või neid ise riigipor-
taalis uuendanud, siis kaob tal ka 
õigus ootel olnud rahale. Meie 
klienditeenindus on igal aastal 
aktiivselt selle murega tegelnud, 
saatnud inimestele võimalusel e-
kirju, paberkirju ja proovinud ka 
helistada, et õiged kontoandmed 
kätte saada ja makse ära teha,” 
kinnitas Banhard.

Perioodil 27.04–03.05 esitas 
esmakordselt oma pangakonto 
andmed haigekassale 478 ini-
mest. Valede või pangast taga-
si tulnud hüvitise puhul esitas 
haigekassale uue pangakonto 
andmed 170 inimest. 

Banhardi sõnul selgitab prae-
gust olukorda see, et koroona-
viirusest tingitud eriolukorras 
on haiguslehe võtnud paljud, 
kes seda varem või ammu ei ole 
teinud või kes varem on võtnud 
lühikesi ehk alla üheksapäeva-
seid lehti. Tavaolukorras haige-

kassa lühikeste haiguslehtede 
eest ei maksnud ja seetõttu on 
paljudel inimestel hüvitise saa-
miseks vajalikud kontoandmed 
uuendamata või puudu.

Lisaks kontoandmetele pa-
lub haigekassa riigiportaalis üle 
kontrollida ja vajadusel uuen-
dada oma telefoninumber ja 
e-posti aadress. „On oluline, et 
riigiportaalis on olemas kõik 
vajalikud ja õiged andmed, et 
riik saaks vajadusel inimestega 
ühendust võtta, dokumente saa-
ta või hüvitisi üle kanda,“ lisas 
Banhard.

Arvelduskonto andmeid 
saab mugavalt lisada ja muuta 
riigiportaalis teenuses „Minu 
arvelduskonto ja andmed hai-
gekassas“. Teine variant on saata 
haigekassale digitaalselt allkir-
jastatud kontomuutmise  aval-
dus aadressile info@haigekassa.
ee. Posti teel palub haigekassa 
avalduse saata aadressile Laste-
kodu 48, Tallinn 10144. 

Valitsus leevendas piiranguid

Haigekassal puuduvad tuhandete 
inimeste pangakonto andmed

Arnika Tegelmann
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1. Läbi üksinda või järgides kehtestatud reegleid 
    vabalt valitud liikumisrada Järva vallas:

Eistvere järve ring
 Koigi mõisapargi ring
 Sigala ring
 Koeru Terviserada
 Järva-Jaani Terviserada (Võllaste)
 Aravete suusa- ja terviserajad (Kangrumägi)
 Valgehobuse Suusa- ja Puhkekeskuse
 jooksu- ja matkarajad

2. Kutsu kuni kolm sõpra osalema Järva valla liikumise 
     väljakutsele. Kasuta postituses või storys
    #jarvavald, #terviserajad, #treeniüksi.

3. Et asi oleks põnevam, mõõda oma läbitud ringi aeg 
     ja võrdle seda sõpradega.

4. Kõikide liikujate vahel loositakse välja auhindu Järva valla poolt.

5. Loosimises osalemiseks saada pilt liikumisrajalt, 
     kuvatõmmis oma liikumisäpist või pilt pulsikellast 
     Järva valla Facebook lehe sõnumitesse või e-posti aadressile 
     uudised@jarva.ee. Lisa juurde oma nimi ja asukoht.
    Pildid avalikustame Järva valla facebook’i lehel.

Väljakutse kestab 31. maini. 
Loosimine toimub 1. juunil.

Liikumis-
radadel järgi 

2+2 
põhimõtet!#jarvavald #terviserajad #treeniüksi

Järva vald kutsub liikuma!

ARNIKA TEGELMANN

11. mail viieaastaseks 
saav RR suusaklubi 
hakkas pärast keerulist 
lumevaest hooaega 
taas uuele hooajale 
põhja laduma, et ko-
guda jõudu ja suusaki-
lomeetreid ning tehni-
kat lihvida.

Aiki Jalakas vuras rullsuus-
kadel täpselt kokkulepitud 
ajaks Kaalepi poe juurde: kell 
oli 10.30, algas tunniajane trenn 
kergliiklusteel. 

Möödunud hooajal tuli suu-
sakilomeetreid 813. „Seda on 
isegi palju tänu sellele, et käisime 
Soomes sõitmas. Kui lund oleks, 
võiks kilomeetreid olla kaks kor-
da rohkem,“ tunnistas Aiki.

Sellest hooajast võistleb ta 
N20 vanuseklassis ehk on selles 
vanuseklassis aasta nooremate 
seas. Möödunud hooajal Eesti 
meistrivõistlustel just kõige pa-
remini ei läinud, Põhjamaade 
noorte meistrivõistlustel läks 
see-eest täitsa hästi. „5 km klas-
sikadistantsil mitte kõige pare-
mini – ma seda ei oodanud ka 
väga, eestlastest olin suht keskel, 
aga muidu lõpus, võistlejaid oli 

üle saja. Mu kõige lemmikum 
on uisusprint ja seal läks hästi 
ka: olin 37. ja eestlastest kõige 
parem. Osalejaid oli 105,“ mee-
nutas Aiki.

Rullikutel sõit suusatamist 
ei asenda. „Liigutused on küll 
enam-vähem samad, aga kui sü-
gisel laagris esimene lumetrenn 
tuleb, on tunne, nagu suusataks 
esimest korda elus,“ rääkis Aiki 
naeruselt.

Suusatama hakkas ta selle-
pärast, et midagi teha. „Mul oli 
väiksena liiga palju energiat. 
Suusatades saab katsetada enda 
piire, end proovile panna – see 
mulle meeldib,“ tunnistas Aiki. 

Nüüd on trenni teha saanud har-
jumuseks. „Kuidagi naljakas oli, 
kui karantiin hakkas ja treener 
ütles, et kõik teevad trenni nii 
palju, kui ise tahavad – aktiiv-
ne puhkus. Mul polnud midagi 
muud teha – kodus kooliasju ma 
õppida ei suuda –, ainult trenni 
tegingi.“

Sügisest peaks Aiki minema 
Paide gümnaasiumi lõpuklassi, 
kuid läheb ilmselt hoopis va-
hetusõpilaseks ja aasta pärast 
jätkab õpinguid Paides. Norra. 
Suusatama? „Ma ei tea veel, ku-
hu satun. Loodan, et Kesk- või 
Põhja-Norrasse, et ikka lund 
oleks.“

Lumevaesest talvest 
tingitud mahajäämus 
tuleb tasa treenida

Arnika Tegelmann
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Ja siis trenni: kell loeb kilo-
meetreid, tempo – hästi rahulik.

Rico Rohi lähenes jooksuga 
Kangrumäele täpselt kell 11. 
Hommikul on plaanis tunnike 
jooksu ja välijõusaal, mis on 
Kangrumäel täitsa korralik. 

„1500 tuli kindlasti ära,“ ütles 
ta oma suusakilomeetrite koh-
ta. Nii palju? „Olin Levil laagris 
kaks nädalat kauem kui Aiki. 
Koormused on mul natuke suu-
remad. Pluss ma treenisin Ote-
pääl, kus oli kauem lumi maas 
kui mujal Eestis – kui nemad 
siin pidid rulli sõitma, sain mi-
na veel mingil lumeringil sõita,“ 
rääkis Rico, kes õpib Audentese 
spordigümnaasiumi Otepää fi -
liaaali 10. klassis. „Aga kilomeet-
reid võiks olla üle 2000.“

(Treenerist isa sõnul sõltub 
kilometraaž sportlase tasemest, 
maailma tippudel koguneb hoo-
ajaga treeningkilomeetreid üle 
3000.)

Uue hooaja plaanidesse kuu-
luvad medalid Eesti meistrivõist-
lustelt. „Sel aastal ühe medali 
sain kätte: 10 km klassikadis-
tantsil võitsin M18 vanuseklassis 
pronksi. Klassika tuleb mul hästi 
välja, kõik paremad kohad ongi 
klassikas tulnud. Kuigi otseselt 
ma üht suusastiili teisele ei ee-
lista. Sel aastal saan veel samas 
vanuseklassis võistelda.“

Seega võib selle kumma-
lise hooajaga isegi rahule jää-
da? „Võib küll. Tulemused olid 
head,“ lisas Rico.

Kui treener Raido Rohi rõhu-
tas, et mais alustavad klubilased 
ettevalmistust tõsisemateks tree-
ninguteks, millised siis need veel 
välja näevad? „Suvel tuleb mahtu 
koguda, on vähemalt poolteist 
tundi jooksu ja jõutrenne on vaja 
palju teha, ÜKEd, EKEd (üld-
kehaline ja erialane kehaline et-
tevalmistus – toim), koordinat-
siooniharjutused,“ selgitas Rico.

Õhtu poole ootab tedagi ees 
rullsuusatrenn Ahula-Kaalepi 
kergliiklusteel. „Varsti saab kohe 
kaks korda kauem sõita,“ kiitis 
ta, pidades silmas jaanipäevaks 
valmivat kergliiklustee piken-
dust Araveteni.

Kommentaar

RAIDO ROHI

RR Suusaklubi treener

Märtsis treenisime kõik 
plaani järgi, aga individuaal-
selt ja erinevatel aegadel. Et 
suusatajatel on alati kevadel 
puhkus, puhkasime meiegi ap-
rilli teisest nädalast ja viirus 
meid eriti ei mõjutanud. Suu-
rematel tähendab puhkus paar 
korda nädalas kerget liikumist, 
n.ö aktiivne puhkus. Väikse-
mad, I–IV klass puhkavad 
edasi ja on mõtetega järgmises 
hooajas. 4. maist alustasime 
suurematega taas treeninguid, 
õigemini ettevalmistust tõsise-
mateks treeninguteks. Eks ole 
juba puhatud ka, vaatame, mis 
seisus noored on.

Uue hooaja eesmärk on 
hästi võistelda: kelle jaoks 
tähendab see medaleid, kelle 
jaoks on oluline kohti paran-
dada. Eks igaüks teeb trenni 
mingite eesmärkide nimel. 

See oli siiani kõige keeruli-
sem talv, kuigi ka varem oleme 
treeninud 200-meetrisel ringil. 
Aga sel talvel polnud jäädki, et 
kasvõi järvel treenida, ja lund 
ei saanud üldse toota. Valge-
hobusemäel saime veidi sõita, 
siis läks seegi lumi ära ja jäigi. 
Et rullide peal polnud mõtet 
võistelda, käisime palju välis-
maal lumel ja võistlemas. Ees-
ti meistrivõistlustelt õnnestus 
siiski mõned medalid võita. 

Põhjamaade noorte meist-
rivõistlustel, mis toimusid 
Rootsis kolmel päeval, käisi-
me klubiga ka koondiseväliselt 
võistlemas, kuigi kolm meie 
klubi suusatajat kuulusid ka 
Eestit esindavasse koondises-
se. Enne seda olime saanud 
Rootsis treenida ja siis otse 
võistlustele.

Selline talv mõjus laias 
plaanis suusatamisele väga 
kehvasti – suusahuviliste hulk 
vähenes. Tehnilises plaanis jä-
tab see paariks aastaks väga 
suure jälje, mahajäämus tekib 
korralik.

Arnika Tegelmann
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SÜNDINUD APRILLIS: 
(SÜND VORMISTATUD)

JOEL AARDE
RON SEBASTIAN TALI
RON-ARDEN REINART
KRISTELLE REINFELD
MARII GONTŠARENKO

KETHELIN KOPPELMANN
RIINU PÕLLU

MIIA-LAUREN ARUVEL
MARLEEN MÜÜRISEPP

Veebruaris oli ühe lapse nimi 
kirjutatud toimetuse süül va-

lesti: veebruaris sündis Geron 
Kark. Toimetaja vabandab va-
nemate ees kogu südamest.

JOHANNES KREISBERG
ELDOR ORG

TOIVO NUKKE
AARE ALL

KALEV PÄRTEL
AIVAR VIISU
VEIKO LIIV

MIIA SINIKAS
AINO REBANE

ALEKSANDRA VAIN
KÜLLI KIIS

Väljaandja Järva Vallavalitsus
Järva -Jaani, Pikk 56
Tiraaž 4300
Toimetaja Arnika Tegelmann, arnika@aleht.ee
Trükk AS Printall
Toimetus ootab kaastöid iga kuu viimase 
täisnädala esmaspäevaks.

Fekaalivedu 
Järvamaal
pütt suurusega 8 t ja 16 t, voolikud kuni 50 m

Tellimine: 527 6087 Valeri
Hunting Grupp OÜ

Tel: 52 7 1059 
Info@vihmaveerennid.ee 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

• SÕIDU-, JA VEOAUTODE, PÕLLUMAJANDUS- 
   JA METSATEHNIKA REMONT

• KEEVITUSTÖÖD
• REHVITÖÖD (sõidu- ja veoautod, traktorid)

Albu, Järva vald •Tel 5198 9888 • Hunting Grupp OÜ

Puurkaevude ja maasoojus-puuraukude puurimine, 
projekteerimine ning hooldus.
Vee- ja kanalisatsioonitorustiku rajamine, reoveemahutite, 
septikute, biopuhastite, süvaveepumpade ja veefiltrite 
paigaldus ning hooldus.

+372 5569 4310; taavi@puu esi.ee                        puurvesi      rv

www.puurvesi.ee 

Nüüd Koerul 
oma 5-kohaline 

TAKSO
TELLIGE JA SÕITKE

Tel 5303 0415

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-

maad. Tel 504 5215, 514 5215,  

info@est-land.ee

Pakume tööd klienditeenindajale! 

Rohkem infot katlin@bertberta.ee. 

Tel 508 1741

Müüa saetud ja lõhutud kuivi kütte-

puid (30 cm, 40 cm ja 50 cm).   

Tel 504 5632

Müüa soodsalt 3-meetriseid kütte-

puid. Tel 507 4553

Müüa tooreid küttepuid (lepp, sang-

lepp, kask, okaspuu). Mõõdud 25-60 

cm, vastavalt kliendi soovile.   

Tel 501 3862

Müüa saetud, lõhutud küttepuud! 

Eri pikkused. Tel 558 4210

Reakuulutused
Metsa-ja põllumaa ost Järvamaal.  

Info 510 2224. info@impeerium.ee

Müüa lõhutud küttepuid (pikkus vasta-

valt soovile, erinevad puuliigid).  Müüme 

ka kuiva ja 3 m küttepuud.  Tel 507 4553

Müüa kuivad kaseklotsid 40 l võrkkot-

tides koos transpordiga. Tel 528 7186

Sõiduautode kokkuost. Tuleme ko-

hale üle Eesti. Tel 553 3060. Väga kii-

red tehingud! Raha kohe kätte!

Müüa kuivi kütteklotse.   

504 5632

Ostan raamatuid nii uuemaid kui va-

nemaid, lisaks vinüüle, helikassette 

ja Cd plaate. Samuti märke, mängu-

asju ja muid vanu esemeid. Ootan 

pakkumisi Üle eesti. Raha kohe kätte! 

Tel 5330 7540 või tarvo@atdtrans.ee

Müüa kuivi ja märgi küttepuid.   

Tel 521 9496

Suve- ja püsililled 
Ilupuud ja -põõsad

RenTer Aed OÜ 
Kaare tee 11, Imavere 
ette helistamisega 5645 4193
FB/RenTer Aed OÜ

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
IGASUGUSEID VANU FOTOSID

 JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÈ VILJAT

 ◆  

Alates mai keskpaigast müüa Koerus 

Paide tee 9 tomati, kurgi, kõrvitsa ja 

teisi potitaimi. Info tel 552 1089

Vajatakse ajutist müüjat Koeru töös-

tuskaupade kauplusese, võib olla ka 

pensionär. Kontakt tel 5695 9106

Metsa korraldamine, hindamine ja nõus-

tamine alates 1993. 516 5071, Aarne 

Müüa märgi ja kuivi lõhutuid kütte-

puid (eri pikkused). Vedu tasuta! 

5673 5715.

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude 
langetamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

Pääru talu Sõrandu külas 
müüb alates 4. maist 

KÖÖGIVILJA- JA LILLETAIMI. 

Enne koha peale tutvuma 
tulemist helistage ette 

tel +372 5809 4232

KOERU  
Ganvix Kaubanduse 

kaupluses, Paide tee 4 
toimub alates 16. maist 

TÜHJENDUSMÜÜK. 
HINNAD 

miinus 30–50%!


